
 

КАРАР 

Татарстан Республикасы Азнакай район Советы 

 

Азнакай шҽhҽре                         №197-30                         22 август 2018 ел 

 

    Азнакай район Светынын  «Татарстан Республикасы  

    Азнакай муниципаль районы 2018 ел бюджет ,   

   2019 һҽм 2020 елларга  бюджет планы турында»  

   2017 елның 13 декабрендҽге 155-23 номерлы карарына 

   (2018 елның 24 гыйнварындагы 171-25 номерлы, 2018 елның 

   20 февралендҽге 175-26 номерлы карарлар  

   редакциясендҽ) үзгҽрешлҽр кертү турында 

 

Россия Федерациясе Бюджет кодексына, Азнакай муниципаль районы бюжет 

процессы турындагы нигезлҽмҽгҽ таянып, Татарстан Республикасы Азнакай районы 

Советы карар чыгарды: 

1. Азнакай район Советының « Татрстан Республикасы Азнакай муниципаль 

рйоны  2018 елга бюджет, 2019 һҽм 2020 еллар план чорына  бюджеты турында» 2017 

елның 13 декабрендҽге 155-23 номерлы карарына (2018 елның 24 гыйнварындагы 

171-25 номерлы, 2018 елның 20 февралендҽге 175-26 номерлы, 2018 елның 19 

апрелендҽге 189-28 номерлы, 2018 елның 28 маендагы 192-29 номерлы карарлар 

редакциясендҽ) түбҽндҽге үзгҽрешлҽрне кертергҽ: 

1) 1 статьяның 1 ҿлешендҽ: 

а) 1 пунктта «1 308 608,5» саннарын «1 339 795,4 »  санына үзгҽртергҽ; 

б) 2 пунктта «1 335 003,5» саннарын  «1 366 190,4» санына үзгҽртергҽ; 

          2) 10 статьяның 2 пунктында «мҽктҽпкҽчҽ һҽм гомуми белем учреждениелҽрен 

карап тоту буенча чыгым йҿклҽмҽлҽрен финанслауга» сүзлҽрен «Россия Федерациясе 

Бюджет кодексының 142.5 статьясы нигезендҽ муниципаль учреждениелҽрнең  

чыгым йҿклҽмҽлҽрен үтҽүгҽ " сүзлҽренҽ алмаштырырга»; 

           3) 1 кушымтаның 1 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ үзгҽртергҽ: 

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүмат рҽсми 

порталында түбҽндҽге адрес буенча бастырып чыгарырга: http://pravo.tatarstan.ru һҽм 

Азнакай муниципаль районының Интернет мҽгълүмат-телекоммуникация челтҽрендҽ 

рҽсми сайтында түбҽндҽге адрес буенча: http://aznakayevo.tatarstan.ru аңа кул 

куйганнан соң 10 кҿннҽн дҽ соңга калмыйча, билгелҽнгҽн тҽртиптҽ, урнаштырырыга. 

 

Рҽис                                                                              М.З.Шҽйдуллин 



 

 2 

 

 
 

                                                                                                             1 Кушымта 

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2018 елга, 2019 

һҽм 2020 еллар план чорына бюджеты 

турында «Татарстан Республикасы Законы 

паспорты» 

 

1 Таблица  

Бюджет кытлыгын (дефицитын) финанслау чыганаклары 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 2018 елга эш планы 
(мең сум) 

Күрсҽткеч коды Күрсҽткеч атамасы Суммасы 

01 00 00 00 00 0000 000 

Бюджет дефицитларын эчке финанслау 

чыганаклары 26 395,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Бюджет акчаларын исҽпкҽ алу счетларында 

калган акчаларны үзгҽртү 26 395,0 

01 05 00 00 00 0000 500 

Бюджет акчаларының калган ҿлешен 

арттыру - 1 339 795,4 

01 05 02 00 00 0000 500 

Бюджет акчаларының башка калган ҿлешен 

арттыру - 1 339 795,4 

01 05 02 01 00 0000 510 

Бюджет акчаларының калган башка күлҽмен 

арттыру - 1 339 795,4 

01 05 02 01 05 0000 510 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

калган ҿлешен арттыру - 1 339 795,4 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет калдыклары кимү 1 366 190,4 

01 05 02 00 00 0000 600 

Бюджет акчаларының башка калдыклары 

кимү 1 366 190,4 

01 05 02 01 00 0000 610 

Бюджет акчаларының башка калдыклары 

кимү 1 366 190,4 

01 05 02 01 05 0000 610 

Муниципаль район бюджеты акчаларының 

башка калдыклары кимү 1 366 190,4 

 

1)  2 нче кушымтаның 1 нче таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

 

2 Кушымта   

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2018 елга, 2019 

һҽм 2020 еллар план чорына бюджеты 

турында «Татарстан Республикасы Законы 

паспорты» 

                                                          1 

таблица 

Бюджет керемнҽренең фаразланган күлҽме 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 2018 елга эш планы 
                                                                                                              (мең сумнарда) 



 

 3 

 

Исеме Керем коды Суммасы 

САЛЫМ ҺҼМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНҼР 100 00000 00 0000 000 484 786,1 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНҼР 101 00000 00 0000 000 393 707,1 

Физик затлар кеременҽ салым 101 02000 01 0000 110 393 707,1 

шул исҽптҽн ҿстҽмҽ норматив буенча (41,8 %) 101 02000 01 0000 110 344 995,2 

Россия Федерациясе территориясендҽ сатыла торган 

товарларга (эшлҽр, хезмҽт күрсҽтүлҽргҽ) салымнар 103 00000 00 0000 000 19 800,0 

Россия Федерациясе территориясендҽ җитештерелҽ 

торган подакцизлар (продукция) буенча акцизлар 103 02000 01 0000 110 19 800,0 

УРТАК САЛЫМНАРГА КЕРЕМ 105 00000 00 0000 000 32 421,0 

Салым салуның гадилҽштерелгҽн системасын 

куллануга бҽйле рҽвештҽ алына торган салым 105 01000 00 0000 110 10 800,0 

Эшчҽнлекнең аерым тҿрлҽре ҿчен йҿклҽнгҽн керемгҽ 

бердҽм салым 105 02000 02 0000 110 20 919,0 

Бердҽм авыл хуҗалыгы салымы 105 03000 01 0000 110 676,0 

Салым салуның патент системасын куллануга бҽйле 

рҽвештҽ алына торган салым 105 04000 02 0000 110 26,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАН 

ҾЧЕН САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺҼМ ДАИМИ 

ТҮЛҼҮЛҼР  107 00000 00 0000 000 2 887,0 

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 107 01000 01 0000 110 2 887,0 

ДҼҮЛҼТ ПОШЛИНАСЫ 108 00000 00 0000 000 4 555,0 

Гомуми юрисдикция судларында җҽмҽгать судьялары 

тарафыннан  карала торган эшлҽр буенча дҽүлҽт 

пошлинасы  108 03000 01 0000 110 4 555,0 

ДҼҮЛҼТ ҺҼМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТҼГЕ 

МҾЛКҼТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНҼР 111 00000 00 0000 000 19 437,0 

Хуҗалык җҽмгыятьлҽре һҽм җҽмгыятьлҽренең устав  

капиталларында ҿлешкҽ туры килҽ торган табыш яки 

Россия Федерациясе субъектлары яки муниципаль 

берҽмлеклҽрнеке булган акциялҽр буенча 

дивидендлар рҽвешендҽ керемнҽр 111 01000 00 0000 120 1 690,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милекне (бюджет һҽм 

автоном учреждениелҽр, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн 

казна учреждениелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) түлҽүсез 

файдалануга тапшырган ҿчен аренда йҽ башка түлҽү 

рҽвешендҽ алына торган керемнҽр 111 05000 00 0000 120 17 724,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль унитар предприятиелҽрдҽн 

түлҽүлҽр 111 07000 00 0000 120 23,0 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА 

ТҮЛҼҮЛҼР 112 00000 00 0000 000 2 386,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽлеккҽ тискҽре йогынты ясаган ҿчен 

түлҽү 112 01000 01 0000 120 2 386,0 

МАТДИ ҺҼМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРЕМНҼР 114 00000 00 0000 000 4 000,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽге мҿлкҽтне (бюджет 

һҽм автоном учреждениелҽр, шулай ук дҽүлҽт һҽм 

муниципаль унитар предприятиелҽр, шул исҽптҽн 

казна учреждениелҽре мҿлкҽтеннҽн тыш) сатудан 

кергҽн керемнҽр 114 02000 00 0000 000 500,0 

Дҽүлҽт һҽм муниципаль милектҽ булган җир 

кишҽрлеклҽрен сатудан керемнҽр (автоном 114 06000 00 0000 430 3 500,0 



 

 4 

учреждениелҽрнең җир кишҽрлеклҽреннҽн тыш) 

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛҼР, ЗЫЯННЫ 

ТҮЛҼТТЕРҮ 116 00000 00 0000 000 5 593,0 

Этил спирты, алкогольле, спиртлы продукция 

җитештерүне һҽм ҽйлҽнешен дҽүлҽти җайга салу 

ҿлкҽсендҽ административ хокук бозулар ҿчен 

акчалата түлҽтүлҽр (штрафлар) 116 08000 01 0000 140 50,0 

Җинаять кылуда гаепле затлардан түлҽтелҽ торган 

акчалата түлҽүлҽр (штрафлар) һҽм милеккҽ зыянны 

түлҽттерү 116 21000 00 0000 140 200,0 

Җир асты байлыклары турындагы,  табигать тыюлык 

территориялҽре турындагы законнарны бозган ҿчен, 

хайваннар дҿньясын саклау һҽм файдалану турында, 

экологик экспертиза турында, ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне 

саклау ҿлкҽсендҽ, җир законнарын, урман 

законнарын, су законнарын бозган ҿчен акчалата 

түлҽтүлҽр (штрафлар) 116 25000 01 0000 140 100,0 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген һҽм 

кулланучылар хокукларын яклау ҿлкҽсендҽге 

законнарны бозган ҿчен акчалата түлҽтүлҽр 

(штрафлар) 116 28000 01 0000 140 500,0 

Зыян күргҽннҽн соң түлҽткҽн түлҽүлҽр 

(штрафлардан) һҽм башка суммалардан керемнҽр 116 90000 00 0000 140 4 743,0 

ТҮЛҼҮСЕЗ КЕРЕМНҼР 200 00000 00 0000 000 855 009,3 

Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларыннан түлҽүсез керемнҽр 202 00000 00 0000 000 855 009,3 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына дотациялҽр бирү 202 10000 00 0000 151 23 250,3 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субсидиялҽр (бюджетара 

субсидиялҽр) 202 20000 00 0000 151 219 816,2 

Россия Федерациясе субъектлары һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына субвенциялҽр 202 30000 00 0000 151 432 174,69 

Башка бюджетара трансфертлар 202 40000 00 0000 151 179 768,1 

 

БАРЛЫК КЕРЕМНҼР  1 339 795,4 

 

1) 6 кушымтаның 1 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

6 Кушымта 

                                                                                      Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

                          районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар план  

                                          чорына бюджеты турында «Татарстан Республикасы 

 Законы паспорты» 

1 Таблица  

 

Бюджет чыгымнарының ведомство структурасы 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районының 2018 елга эш планы 

 
(мең сумнарда) 

Исеме КВСР Рз ПР ЦСР ВР Суммасы 

ТР Азнакай район Советы 193     16 342,0 



 

 5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 193 01       16 342,0 

Россия Федерациясе субъектының 

һҽм муниципаль берҽмлекнең иң 

югары вазыйфаи затының эшчҽнлеге 193 01 02     2 050,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 193 01 02 99 0 00 0000 0   2 050,5 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 193 01 02 99 0 00 0203 0   2 050,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 193 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 050,5 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле 

органнары эшчҽнлеге  193 01 03     12 526,3 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү» муниципаль программасы 

 193 01 03 89 0 00 0000 0   21,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру» 193 01 03 89 0 01 0000 0   21,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары  193 01 03 89 0 01 2191 0   21,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

 193 01 03 89 0 01 2191 0 100 21,8 

Программага кертелмҽгҽн  193 01 03 99 0 00 0000 0   12 504,5 

Үзҽк аппарат 193 01 03 99 0 00 0204 0   12 504,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  193 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 576,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү  193 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 818,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,5 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 193 01 06     1 400,9 



 

 6 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 193 01 06 99 0 00 0000 0   1 400,9 

Үзҽк аппарат 193 01 06 99 0 00 0204 0   1 400,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  193 01 06 99 0 00 0204 0 100 1 283,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү  193 01 06 99 0 00 0204 0 200 112,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 06 99 0 00 0204 0 800 5,1 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

үткҽрүне тҽэмин  193 01 07   120,7 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 193 01 07 99 0 00 0000 0  120,7 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 193 01 07 99 0 00 0201 0  120,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү  193 01 07 99 0 00 0201 0 200 120,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 193 01 13   243,6 

Программага кермтелмҽгҽн 

чыгымнар 193 01 13 99 0 00 0000 0  243,6 

Оешмаларныҽ милек салымы һҽм 

җир салымын түлҽү 193 01 13 99 0 00 0295 0   41,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 193 01 13 99 0 00 0295 0 800 41,8 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү  193 01 13 99 0 00 9203 0   113,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү  193 01 13 99 0 00 9203 0 200 105,9 

Башка бюджет ассигнованиялҽре 193 01 13 99 0 00 9203 0 800 7,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 193 01 13 99 0 00 9707 1  88,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 193 01 13 99 0 00 9707 1 200 88,7 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы башкарма 

комитеты  196     97 089,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01       44 670,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге  196 01 04     22 359,8 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү» 

дҽүлҽт  196 01 04 24 0 00 0000 0   3,1 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру "  

программасы 196 01 04 24 1 00 0000 0   3,1 

"Татарстан Республикасы 

вҽкалҽтлҽре чиклҽрендҽ юстиция 

ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне гамҽлгҽ ашыру» 196 01 04 24 1 01 0000 0   3,1 



 

 7 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару ҿчен кирҽкле 

җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 01 04 24 1 01 2539 0   3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  196 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,1 

“2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү” муниципаль программасы 196 01 04 89 0 00 0000 0   64,2 

 "Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру”  196 01 04 89 0 01 0000 0   64,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары  196 01 04 89 0 01 2191 0   64,2 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары  196 01 04 89 0 01 2191 0 100 64,2 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 01 04 99 0 00 0000 0   22 292,5 

Үзҽк аппарат 196 01 04 99 0 00 0204 0   22 292,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары  196 01 04 99 0 00 0204 0 100 15 436,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 614,1 

Башка бюджет ассигнованиялҽре 196 01 04 99 0 00 0204 0 800 242,4 

Суд системасы 196 01 05   337,2 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 01 05 99 0 00 0000 0  337,2 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль суд 

утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 196 01 05 99 0 00 5120 0  337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

 196 01 05 99 0 00 5120 0 200 337,2 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

үткҽрүне тҽэмин итү  196 01 07   645,8 



 

 8 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 01 07 99 0 00 0000 0  645,8 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 196 01 07 99 0 00 0201 0  599,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 07 99 0 00 0201 0 200 579,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 07 99 0 00 0201 0 800 19,5 

Референдум үткҽрү 196 01 07 99 0 00 0201 5  46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 07 99 0 00 0201 5 800 46,5 

Резерв фондлары 196 01 11     102,7 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 01 11 99 0 00 0000 0   102,7 

Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының резерв 

фонды 196 01 11 99 0 00 0741 1   102,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 11 99 0 00 0741 1 800 102,7 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 196 01 13     21 224,7 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм күрсҽтү дҽүлҽт 

программасы»  196 01 13 03 0 00 0000 0   979,1 

2015-2020 елларга «Гаилҽлҽрнең 

социаль-икътисадый хҽлен яхшырту»  

программасы 196 01 13 03 5 00 0000 0   979,1 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана 

каравыннан мҽхрүм калган 

балаларны гаилҽгҽ урнаштыру ҿчен 

уңайлы шартлар тудыру" 

программасы 196 01 13 03 5 03 0000 0   979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру  196 01 13 03 5 03 2533 0   979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 03 5 03 2533 0 100 971,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 03 5 03 2533 0 200 8,1 

2017-2020 елларга «Азнакай 

муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү» муниципаль программасы 196 01 13 08 0 00 0000 0   1 064,3 

2017-2020 елларга «Архив эшен 

үстерү» программасы 196 01 13 08 Е 00 0000 0   1 064,3 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен 

гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 08 Е 01 0000 0   1 064,3 

Архив фонды документларын һҽм 

башка архив документларын 

саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 196 01 13 08 Е 01 4402 0   1 064,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 196 01 13 08 Е 01 4402 0 100 875,5 



 

 9 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 08 Е 01 4402 0 200 188,8 

2016-2020 елларга “Азнакай 

муниципаль районында сҽламҽтлек 

саклауны үстерү” муниципаль 

программасы 196 01 13 71 0 00 0000 0   720,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен 

формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдҽм үсеше» 196 01 13 71 1 00 0000 0   720,0 

Беренче ярдҽм күрсҽтүбуенча медик-

санитар ярдҽмне үстерү, шул исҽптҽн 

авыл халкына да. Авыруларны һҽм 

патологик торышны иртҽ ачыклау 

системасын үстерү, шул исҽптҽн 

медицина тикшерүлҽре үткҽрүне һҽм 

халыкны диспансерлаштыруны, шул 

исҽптҽн балаларны да кертеп 196 01 13 71 1 02 0000 0   720,0 

Башка чаралар 196 01 13 71 1 02 9703 0   720,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 71 1 02 9703 0 800 720,0 

2017-2019 елларга “Азнакай 

муниципаль районының авыл 

хуҗалыгын үстерү” муниципаль 

программасы  196 08 01 74 0 00 0000 0  350,0 

“Авыл хуҗалыгы товар 

җитештерүчелҽре хезмҽткҽрлҽрен 

бүлҽклҽү” ярдҽмче программасы 196 08 01 74 5 00 0000 0  350,0 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 196 08 01 74 5 00 7105 0  350,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 08 01 74 5 00 7105 0 200 350,0 

“Азнакай муниципаль районы ҿчен 

2013-2018 елларга югары һҿнҽри 

белем бирү учреждениелҽрендҽ 

белгечлҽрне  ҽзерлҽү”  196 01 13 78 0 00 0000 0   515,0 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча 

югары уку йортларында яшьлҽрне 

укытуны финанслау 196 01 13 78 0 00 4301 0   515,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 78 0 00 4301 0 200 515,0 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 01 13 99 0 00 0000 0   17 596,3 

Оешмаларның милек салымын һҽм 

җир салымын түлҽү 196 01 13 99 0 00 0295 0   5,3 

Башка бюджет ассигнованиялҽре 196 01 13 99 0 00 0295 0 800 5,3 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм 

аларның хокукларын яклау 

комиссиялҽрен тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2526 0   686,1 



 

 10 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2526 0 100 572,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2526 0 200 113,3 

Административ комиссиялҽр тҿзү 

һҽм аларның эшчҽнлеген оештыру 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 01 13 99 0 00 2527 0   343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2527 0 100 331,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 01 13 99 0 00 2534 0   67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 2534 0 200 67,6 

Административ хокук бозулар 

турында беркетмҽлҽр тҿзергҽ 

вҽкалҽтле  затлар исемлеген билгелҽү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 196 01 13 99 0 00 2535 0   0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,39 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 196 01 13 99 0 00 2990 0  6 351,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 351,8 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт 

теркҽве 196 01 13 99 0 00 5930 0   2 822,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 944,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 5930 0 200 791,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 196 01 13 99 0 00 5930 0 500 86,5 



 

 11 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 196 01 13 99 0 00 9203 0   7 155,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 01 13 99 0 00 9203 0 100 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9203 0 200 1 556,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 01 13 99 0 00 9203 0 800 5 573,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 196 01 13 99 0 00 9707 1   164,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 01 13 99 0 00 9707 1 200 164,0 

Милли оборона 196 02       2 569,9 

Мобилизация һҽм гаскҽрдҽн тыш 

ҽзерлек 196 02 03     2 569,9 

Программага кертелмҽгҽн  чыгымнар 196 02 03 99 0 00 0000 0   2 569,9 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби 

исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 196 02 03 99 0 00 5118 0   2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 196 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 569,9 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге 196 03       2 681,2 

Халыкны һҽм территорияне табигый 

һҽм техноген характердагы гадҽттҽн 

тыш хҽллҽрдҽн саклау, гражданнар 

оборонасы 196 03 09     1 446,6 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 196 03 09 99 0 00 0000 0   1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ органнар 

эшчҽнлеге 196 03 09 99 0 00 0267 0   1 446,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау 

эшчҽнлеге ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 196 03 14     1 234,6 

2017-2019 елларга «Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча» 

муниципаль комплекслы программ 196 03 14 76 0 00 0000 0   1 234,6 

Җирле бюджетлар акчалары 

исҽбеннҽн тҽртип саклау җҽмҽгать 

пунктлары эшчҽнлеген тҽэмин итҽ 

торган муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 196 03 14 76 0 00 2270 0   1 234,6 



 

 12 

тоту 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 196 03 14 76 0 00 2270 0 100 1 234,6 

Милли икътисад 196 04       25 218,4 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 196 04 05     988,6 

2013-2020 елларга “Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын 

үстерү һҽм авыл хуҗалыгы 

продукциясе, чимал һҽм азык - тҿлек 

базарларын җайга салу” дҽүлҽт 

программасы 196 04 05 14 0 00 0000 0   988,6 

“Терлекчелек продукциясен эшкҽртү 

һҽм реализациялҽү” ярдҽмче 

программа 196 04 05 14 2 00 0000 0  988,6 

«Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак 

чирлҽрдҽн саклау» тҿп чара 196 04 05 14 2 09 0000 0   988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм 

бетерү, аларны дҽвалау, тоту һҽм 

караучысыз хайваннарны тоту, кеше 

һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

халыкны яклау чараларын үткҽрүне 

оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 04 05 14 2 09 2536 0   988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 05 14 2 09 2536 0 200 988,6 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 196 04 09     24 229,8 

Муниципаль юл фонды хисабына 

автомобиль юлларын тҿзү, 

реконструкциялҽү һҽм ремонтлау 

(агымдагы һҽм капиталь) 196 04 09 Д1 0 00 0365 0   24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24 229,8 

Торак-коммуналь хуҗалык 196 05       18 566,0 

Торак хуҗалыгы 196 05 01     18 566,0 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы халкын сыйфатлы 

торак һҽм торак-коммуналь хуҗалык 

хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү» дҽүлҽт 

программасы 196 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

«2014-2020 елларда Татарстан 

Республикасы территориясендҽ 

урнашкан күпфатирлы йортларда 

уртак мҿлкҽтне капиталь ремонтлау 

буенча региональ программа 

чараларын гамҽлгҽ ашыру» ярдҽмче 

программасы 196 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

 «Күпфатирлы йортларда гомуми 

милекне капиталь ремонтлауны үз 196 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 



 

 13 

вакытында оештыру» тҿп чара 

Җирле бюджет хисабына 

күпфатирлы йортларны капиталь 

ремонтлау чараларын тҽэмин итү 196 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 196 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 196 06       2 132,9 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 196 06 03     2 132,9 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында ҽйлҽнҽ - тирҽ мохитне 

саклау» муниципаль программасы 196 06 03 09 0 00 0000 0   2 132,9 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районының ҽйлҽнҽ-тирҽ мохит 

сыйфатын җайга салу» ярдҽмче 

программасы 196 06 03 09 1 00 0000 0   2 132,9 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны 

тҽэмин итү» тҿп чара 196 06 03 09 1 01 0000 0   2 132,9 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 

чаралары 196 06 03 09 1 01 7446 0   2 132,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 632,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 196 06 03 09 1 01 7446 0 800 500,0 

Сҽламҽтлек саклау 196 09       910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 196 09 07     910,4 

«2020 елга кадҽр Татарстан 

Республикасы Сҽламҽтлек саклау 

үсеше» дҽүлҽт программасы 196 09 07 01 0 00 0000 0   910,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм 

сҽламҽт яшҽү рҽвешен 

формалаштыру. Беренчел медик-

санитар ярдҽм үсеше» 196 09 07 01 1 00 0000 0   910,4 

«Йогышлы авыруларны 

профилактикалау, шул исҽптҽн 

иммунопрофилактиканы да» 196 09 07 01 1 02 0000 0   910,4 

Тикшеренүнең лаборатория 

методларын кулланып үткҽрелҽ 

торган дезинфекция, дезинсекция һҽм 

дератизация, санитария-эпидемиягҽ 

каршы (профилактик) чараларны 

гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 196 09 07 01 1 02 0211 0   910,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 196 09 07 01 1 02 0211 0 200 910,4 

Социаль сҽясҽт 196 10    340,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 196 10 03   340,0 

Чыгымнарның программага 

кертелмҽгҽн юнҽлешлҽре 196 10 03 99 0 00 0000 0  340,0 



 

 14 

Матди ярдҽм күрсҽтү 196 10 03 99 0 00 0553 0  340,0 

Матди ярдҽм күрсҽтү 196 10 03 99 0 00 0553 0 300 340,0 

“Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәдәният 

идарәсе” муниципаль казна 

учреждениесе  257     190 147,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 257 01       1 017,6 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 257 01 04     1 009,1 

 Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 

юнҽлеше 257 01 04 99 0 00 0000 0   1 009,1 

Үзҽк аппарат 257 01 04 99 0 00 0204 0    1 009,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 257 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 004,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 04 99 0 00 0204 0 200 4,3 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽр 257 01 13   8,5 

Программага кертелмҽгҽн чыгымнар 257 01 13 99 0 00 0000 0  8,5 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 257 01 13 99 0 00 9707 1  8,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5 

Мҽгариф 257 07       52 869,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 257 07 03     52 869,4 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының мҽгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 257 07 03 02 0 00 0000 0   52 705,4 

«2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем 

бирүне үстерү» ярдҽмче 

программасы 257 07 03 02 3 00 0000 0   52 705,4 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру, тҿп 

чара 257 07 03 02 3 01 0000 0   52 705,4 

Сҽнгать – эстетика юнҽлешендҽ  

ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

оешмаларын үстерү 257 07 03 02 3 01 4232 0   52 705,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 02 3 01 4232 0 600 52 705,4 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм " дҽүлҽт программасы 257 07 03 03 0 00 0000 0   118,0 

«2014-2020 елларга социаль 257 07 03 03 1 00 0000 0   118,0 



 

 15 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программа 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 257 07 03 03 1 01 0000 0   118,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 257 07 03 03 1 01 0552 0   118,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 03 1 01 0552 0 600 118,0 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 257 07 03 77 0 00 0000 0   46,0 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 07 03 77 0 00 2300 0   46,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 07 03 77 0 00 2300 0 600 46,0 

Мҽдҽният, кинематография 257 08       136 217,5 

Мҽдҽният 257 08 01     129 706,7 

«2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм»  дҽүлҽт программасы 257 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

«2014-2020 елларга социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программа 257 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 257 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 257 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

«2017-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү» муниципаль программасы 257 08 01 08 0 00 0000 0   124 312,8 

Подпрограмма «Развитие музейного 

дела на 2017-2020 годы» 257 08 01 08 1 00 0000 0   3 815,0 



 

 16 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела» 257 08 01 08 1 01 0000 0   3 815,0 

Обеспечение деятельности музеев 257 08 01 08 1 01 4409 0   3 815,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 257 08 01 08 1 01 4409 0 600 3 815,0 

«2017-2020 елларга китапханҽ эшен 

үстерү», ярдҽмче программасы 257 08 01 08 3 00 0000 0   21 830,1 

«Китапханҽ эшен үстерү» тҿп чара 257 08 01 08 3 01 0000 0   21 830,1 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 3 01 4409 0   21 830,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 3 01 4409 0 600 21 830,1 

«2017-2020 елларга клуб, концерт 

оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен 

үстерү» ярдҽмче программа 257 08 01 08 4 00 0000 0   98 667,7 

"Клуб, концерт оешмаларын һҽм 

башкару сҽнгатен үстерү» тҿп чарасы 257 08 01 08 4 01 0000 0   98 667,7 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 257 08 01 08 4 01 4409 1   98 667,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 08 4 01 4409 1 600 98 667,7 

“2017-2019 елларга Азнакай 

муниципаль районының авыл 

хуҗалыгын үстерү” муниципаль 

программасы  257 08 01 74 0 00 0000 0   2 311,7 

“Авыл хуҗалыгы товар 

җитештерүчелҽре хезмҽткҽрлҽрен 

бүлҽклҽү”, ярдҽмче программа 257 08 01 74 5 00 0000 0   2 311,7 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ 

башка чаралар 257 08 01 74 5 00 7105 0   2 311,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 74 5 00 7105 0 600 2 311,7 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 257 08 01 76 0 00 0000 0  483,1 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 257 08 01 76 0 00 1099 0  483,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 76 0 00 1099 0 600 483,1 

2017-2019 елларга «Янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 257 08 01 77 0 00 0000 0   2 434,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 257 08 01 77 0 00 2300 0   2 434,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 434,2 



 

 17 

Кинематография 257 08 02     687,7 

2017-2020 елларга «Азнакай 

муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү» муниципаль программасы 257 08 02 08 0 00 0000 0   687,7 

«2017-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районында халыкка кино 

хезмҽте күрсҽтүне саклау һҽм үстерү 

" ярдҽмче программа 257 08 02 08 5 00 0000 0   687,7 

"Кинематографияне саклау һҽм 

үстерү» тҿп чара 257 08 02 08 5 01 0000 0   687,7 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 257 08 02 08 5 01 4409 0   687,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 257 08 02 08 5 01 4409 0 600 687,7 

Мҽдҽният, кинематография 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 257 08 04     5 823,1 

«2017-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районында мҽдҽниятне 

үстерү» муниципаль программасы 257 08 04 08 0 00 0000 0   4 743,9 

2017-2020 елларга тармакның дҽүлҽт 

идарҽсе системасын үстерү " ярдҽмче 

программасы» 257 08 04 08 Ж 00 0000 0   4 743,9 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме» 

тҿп чара 257 08 04 08 Ж 01 0000 0   4 743,9 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым түлҽү 257 08 04 08 Ж 01 0295 0   9,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 9,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

(мҽдҽният) 257 08 04 08 Ж 01 4520 0   4 734,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 3 446,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 280,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 257 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 257 08 04 99 0 00 0000 0   1 079,4 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 257 08 04 99 0 45 0000 0   1 079,4 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 257 08 04 99 0 45 2990 0   1 079,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 257 08 04 99 0 45 2990 0 200 1 079,4 



 

 18 

Социаль сҽясҽт 257 10    43,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 257 10 03     43,0 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм " дҽүлҽт программасы 257 10 03 03 0 00 0000 0   43,0 

«2014-2020 елларга Социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программа 257 10 03 03 1 00 0000 0   43,0 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү» тҿп чара 257 10 03 03 1 01 0000 0   43,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 257 10 03 03 1 01 0552 0   43,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 257 10 03 03 1 01 0552 0 300 43,0 

“Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының Физик 

культура, спорт һәм туризм 

идарәсе” муниципаль казна 

учреждениесе 265     74 238,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 265 01       555,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 265 01 04     555,4 

“2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү” муниципаль программасы 265 01 04 89 0 00 0000 0   1,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру”, тҿп чара 265 01 04 89 0 01 0000 0   1,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 265 01 04 89 0 01 2191 0   1,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 265 01 04 89 0 01 2191 0 100 1,0 

Чыгымнарның программасыз 265 01 04 99 0 00 0000 0   554,4 



 

 19 

юнҽлешлҽре 

Үзҽк аппарат 265 01 04 99 0 00 0204 0   554,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 265 01 04 99 0 00 0204 0 100 554,4 

Мҽгариф 265 07       72 022,8 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 265 07 03     70 757,3 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 265 07 03 02 0 00 0000 0   70 331,1 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем 

бирүне үстерү», ярдҽмче программа 265 07 03 02 3 00 0000 0   70 331,1 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру, тҿп 

чара 265 07 03 02 3 01 0000 0   70 331,1 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

спорт юнҽлешендҽге ҿстҽмҽ белем 

бирү оешмалары (ДЮСШ) үсеше 265 07 03 02 3 01 4233 0   70 331,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 02 3 01 4233 0 600 70 331,1 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 265 07 03 76 0 00 0000 0   148,7 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 265 07 03 76 0 00 1099 0   148,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 76 0 00 1099 0 600 148,7 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 265 07 03 77 0 00 0000 0   277,5 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 265 07 03 77 0 00 2300 0   277,5 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 265 07 03 77 0 00 2300 0 600 277,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 265 07 09     1 265,5 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 265 07 09 77 0 00 0000 0   0,8 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 265 07 09 77 0 00 2300 0   0,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 07 09 77 0 00 2300 0 200 0,8 



 

 20 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 265 07 09 99 0 00 0000 0   1 264,7 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 265 07 09 99 0 45 0000 0   1 264,7 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 265 07 09 99 0 45 2990 0   1 264,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 265 07 09 99 0 45 2990 0 100 651,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 07 09 99 0 45 2990 0 200 602,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 265 07 09 99 0 45 2990 0 800 10,2 

Физик культура һҽм спорт 265 11       1 660,6 

Массакүлҽм спорт 265 11 02     1 660,6 

«2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 265 11 02 10 0 00 0000 0   1 660,6 

«2016-2020 елларга Физик культура 

һҽм спортны үстерү» ярдҽмче 

программа 265 11 02 10 1 00 0000 0   1 660,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик 

культура һҽм спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру»,  тҿп чара 265 11 02 10 1 01 0000 0   1 660,6 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик 

культура һҽм спорт чаралары 265 11 02 10 1 01 1287 0   1 660,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 265 11 02 10 1 01 1287 0 100 260,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 265 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 399,8 

“Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының яшьләр 

эшләре идарәсе” муниципаль казна 

учреждениесе 266     8 832,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 266 01       540,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 266 01 04     535,9 



 

 21 

администрация эшчҽнлеге 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 266 01 04 99 0 00 0000 0   535,9 

Үзҽк аппарат 266 01 04 99 0 00 0204 0   203,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 266 01 04 99 0 00 0204 0 100 197,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 04 99 0 00 0204 0 200 6,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 266 01 04 99 0 00 2524 0   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 266 01 04 99 0 00 2524 0 100 332,2 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 266 01 13   4,3 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 266 01 13 99 0 00 0000 0  4,3 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 266 01 13 99 0 00 9707 1  4,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 01 13 99 0 00 9707 1 200 4,3 

Мҽгариф 266 07       8 292,1 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 266 07 07     7 126,7 

«2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында яшьлҽр сҽясҽтен, физик 

культура һҽм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 266 07 07 10 0 00 0000 0   6 352,6 

"2014 – 2020 елларга балалар һҽм 

яшьлҽр ялын, аларны савыктыруны 

һҽм эш белҽн тҽэмин итүне оештыру” 

ярдҽмче программа 266 07 07 10 2 00 0000 0   226,8 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын 

оештыру, аларны сҽламҽтлҽндерүне 

оештыру ҿчен шартлар тудыру, 

аларның мҽшгульлеген тҽэмин итү 

һҽм сҽламҽтлҽндерү нҽтиҗҽлелеген 

арттыру " дигҽн тҿп чара 266 07 07 10 2 01 0000 0   226,8 

Татарстан Республикасы бюджеты 

акчалары исҽбеннҽн балаларның һҽм 

яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чаралары 266 07 07 10 2 01 2132 0   226,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 2 01 2132 0 600 226,8 



 

 22 

«2016-2020 елларга авыл яшьлҽре " 

ярдҽмче программа 266 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында авыл 

яшьлҽренең мҽгълүмати тҽэмин 

ителешен, социаль һҽм икътисади 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар 

тудыру» дигҽн тҿп чара 266 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм 

икътисадый активлыгын арттыру 

ҿчен шартлар тудыру чаралары 266 07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

«2016-2020 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай районы 

яшьлҽре " ярдҽмче программа 266 07 07 10 4 00 0000 0   6 004,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт 

яшьлҽр сҽясҽтен үстерү» тҿп чара 266 07 07 10 4 01 0000 0   6 004,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар 

үткҽрү 266 07 07 10 4 01 4310 0   6 004,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре 

эшчҽнлеген тҽэмин итү  266 07 07 10 4 01 4319 0   6 004,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 4 01 4319 0 600 6 004,8 

«2016-2020 елларга яшьлҽргҽ 

патриотик тҽрбия бирү» ярдҽмче 

программа 266 07 07 10 5 00 0000 0   79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

районында яшьлҽрне патриотик 

тҽрбиялҽү системасын үстерү һҽм 

модернизациялҽү» тҿп чара 266 07 07 10 5 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 266 07 07 10 5 01 1099 0   79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,6 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 266 07 07 76 0 00 0000 0   747,0 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 266 07 07 76 0 00 1099 0   747,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 76 0 00 1099 0 600 747,0 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 266 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 266 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 



 

 23 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 

“2015-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының коррупциягҽ 

каршы сҽясҽтен тормышка ашыру " 

муниципаль программа 266 07 07 87 0 00 0000 0  25,0 

“Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда”, 

ярдҽмче программасы 266 07 07 87 4 00 0000 0  25,0 

“Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда ", тҿп 

чара 266 07 07 87 4 01 0000 0  25,0 

Программа чараларын тормышка 

ашыру 266 07 07 87 4 01 1099 0  25,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 266 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 266 07 09     1 165,4 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 266 07 09 99 0 00 0000 0   1 165,4 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым түлҽү 266 07 09 99 0 00 0295 0   3,6 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 00 0295 0 800 3,6 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 266 07 09 99 0 45 0000 0   1 161,8 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 266 07 09 99 0 45 2990 0   1 161,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 266 07 09 99 0 45 2990 0 100 677,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 266 07 09 99 0 45 2990 0 200 475,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 266 07 09 99 0 45 2990 0 800 9,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының «Приют " 

муниципаль казна 

махсуслаштырылган учреждениесе 268     3 685,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 268 01       3 685,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 268 01 13     3 685,4 

Чыгымнарның программага кермҽгҽн 

юнҽлешлҽре 268 01 13 99 0 00 0000 0   3 685,4 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым түлҽү 268 01 13 99 0 00 0295 0   0,7 



 

 24 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 01 13 99 0 00 0295 0 800 0,7 

Исерек килеш җҽмҽгать 

урыннарында булган һҽм мҿстҽкыйль 

йҿри алган яки ҽйлҽнҽ-тирҽ мохиттҽ 

ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган 

учреждениелҽрдҽ хезмҽт күрсҽтү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 268 01 13 99 0 00 2541 0  3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 268 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 311,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 268 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 261,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 268 01 13 99 0 00 2541 0 800 14,4 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 268 01 13 99 0 00 2990 0  97,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 268 01 13 99 0 00 2990 0 200 97,3 

“Азнакай муниципаль районының 

Үзәкләштерелгән бухгалтериясе” 

муниципаль казна учреждениесе 270     7 271,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 270 01       3 446,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 270 01 13   3 546,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 270 01 13 99 0 00 0000 0   3 546,0 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 270 01 13 99 0 00 2990 0   3 446,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 270 01 13 99 0 00 2990 0 100 3 446,0 

Мҽгариф 270 07       3 825,5 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 270 07 09     3 825,5 

“2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы” муниципаль 

программасы  270 07 09 77 0 00 0000 0   7,9 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 270 07 09 77 0 00 2300 0   7,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 07 09 77 0 00 2300 0 200 7,9 

Чыгымнарның программада 

каралмаган  юнҽлешлҽре 270 07 09 99 0 00 0000 0   3 817,6 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 270 07 09 99 0 45 0000 0   3 817,6 



 

 25 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 270 07 09 99 0 45 2990 0   3 817,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 270 07 09 99 0 45 2990 0 100 2 732,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 270 07 09 99 0 45 2990 0 200 1 084,9 

“Азнакай муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

идарәсе” муниципаль казна 

учреждениесе 274     929 954,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 01       1 824,4 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 274 01 04     1 811,6 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 274 01 04 02 0 00 0000 0   332,2 

"2016-2020 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү, инклюзивны да 

кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү»  274 01 04 02 2 00 0000 0   332,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 274 01 04 02 2 08 0000 0   332,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 274 01 04 02 2 08 2530 2   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 274 01 04 02 2 08 2530 2 100 332,2 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 274 01 04 99 0 00 0000 0   1 479,4 

Үзҽк аппарат 274 01 04 99 0 00 0204 0   1 479,4 



 

 26 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 274 01 04 99 0 00 0204 0 100 1 469,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 04 99 0 00 0204 0 200 10,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 274 01 13   12,8 

Чыгымнарның программада 

каралмаган  юнҽлешлҽре 274 01 13 99 0 00 0000 0  12,8 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 274 01 13 99 0 00 9707 1  12,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 01 13 99 0 00 9707 1 200 12,8 

Мҽгариф 274 07       897 229,0 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 274 07 01     352 444,6 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 274 07 01 02 0 00 0000 0   345 513,2 

"2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ 

эшлҽүчелҽрнең квалификациясен 

күтҽрү һҽм инклюзив белем бирүне 

үстерү» ярдҽмче программасы 274 07 01 02 1 00 0000 0   345 513,2 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ 

белем бирү оешмаларында Һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 274 07 01 02 1 01 0000 0   150 700,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ 

белем алуга хокукларны гамҽлгҽ 

ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен 

тҽэмин итү ҿчен дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 02 1 01 2537 0   150 700,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 01 2537 0 600 150 700,7 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне 

гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 02 1 03 0000 0   194 812,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 274 07 01 02 1 03 4200 0   123 211,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 4200 0 600 123 211,6 

Тҿп гомуми белем программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыруга муниципаль 

районнар һҽм шҽһҽр округлары 274 07 01 02 1 03 8005 0   71 600,9 



 

 27 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 02 1 03 8005 0 600 71 600,9 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 07 01 03 0 00 0000 0   1 244,0 

«2014-2020 елларга Социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программасы 274 07 01 03 1 00 0000 0   1 244,0 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 274 07 01 03 1 01 0000 0   1 244,0 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 274 07 01 03 1 01 0552 0   1 244,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 03 1 01 0552 0 600 1 244,0 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 01 76 0 00 0000 0   2 901,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 01 76 0 00 1099 0   2 901,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 901,4 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 274 07 01 77 0 00 0000 0   2 786,0 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 01 77 0 00 2300 0   2 786,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 01 77 0 00 2300 0 600 2 786,0 

Гомуми белем бирү 274 07 02     482 337,3 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 274 07 02 02 0 00 0000 0   476 605,9 

"2016-2020 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү, инклюзивны да 

кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү», подпрограмма 274 07 02 02 2 00 0000 0   476 605,9 

Тҿп чара гомуми белем бирүне 

гамҽлгҽ ашыру 274 07 02 02 2 02 0000 0   217 307,3 



 

 28 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми 

белем бирү оешмаларын үстерү 274 07 02 02 2 02 4210 0   130 848,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 4210 0 600 130 848,3 

Тҿп гомуми белем программалары 

буенча һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч 

гомуми, тҿп гомуми, урта гомуми 

белем бирүне оештыруга муниципаль 

районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 8005 0   86 459,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 02 8005 0 600 86 459,0 

 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 274 07 02 02 2 08 0000 0   259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 274 07 02 02 2 08 2528 0   259 298,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 02 2 08 2528 0 600 259 298,6 

2014-2020 елларга «Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм " дҽүлҽт программасы 274 07 02 03 0 00 0000 0   1 630,6 

«2014-2020 елларга Социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программа 274 07 02 03 1 00 0000 0   1 630,6 

«Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 274 07 02 03 1 01 0000 0   1 630,6 

Авыл җирендҽ, Эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 274 07 02 03 1 01 0552 0   1 630,6 



 

 29 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 630,6 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 02 76 0 00 0000 0   2 064,4 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 02 76 0 00 1099 0   2 064,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 064,4 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 274 07 02 77 0 00 0000 0   2 036,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 02 77 0 00 2300 0   2 036,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 036,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 274 07 03   39 410,2 

“2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү " муниципаль программасы 274 07 03 02 0 00 0000 0  38 742,3 

"2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрүне дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем 

бирүне үстерү”, ярдҽмче программа 274 07 03 02 3 00 0000 0  38 742,3 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру, тҿп 

чара 274 07 03 02 3 01 0000 0   38 742,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү 

программаларын тормышка ашыручы 

күппрофильле ҿстҽмҽ белем бирү 

оешмалары үсеше 274 07 03 02 3 01 4231 0   38 742,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 02 3 01 4231 0 600 38 742,3 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм» дҽүлҽт программасы 274 07 03 03 0 00 0000 0   171,0 

2014-2020 елларга «Социаль 

түлҽүлҽр» ярдҽмче программасы 274 07 03 03 1 00 0000 0   171,0 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 274 07 03 03 1 01 0000 0   171,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 274 07 03 03 1 01 0552 0   171,0 



 

 30 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 03 1 01 0552 0 600 171,0 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 03 76 0 00 0000 0   239,3 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 03 76 0 00 1099 0   239,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 76 0 00 1099 0 600 239,3 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 274 07 03 77 0 00 0000 0   257,6 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 03 77 0 00 2300 0   257,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 03 77 0 00 2300 0 600 257,6 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 274 07 09   23 036,9 

«2016-2020 елларга Азнакай 

муниципаль районының Мҽгарифне 

үстерү» муниципаль программасы 274 07 09 02 0 00 0000 0   5 906,2 

"2016-2020 елларга гомуми белем 

бирүне үстерү, инклюзивны да 

кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен 

күтҽрү», подпрограмма 274 07 09 02 2 00 0000 0   5 906,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин 

булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта 

гомуми белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 274 07 09 02 2 08 0000 0   5 906,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 274 07 09 02 2 08 2530 1   5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 274 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 066,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 274 07 09 02 2 08 2530 1 200 753,9 



 

 31 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 02 2 08 2530 1 800 86,2 

2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында хокук бозуларны 

профилактикалау буенча муниципаль 

комплекслы программа 274 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау 

чараларын гамҽлгҽ ашыру 274 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 07 09 76 0 00 1099 0 600 61,2 

“2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы” муниципаль 

программасы 274 07 09 77 0 00 0000 0   5,5 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 274 07 09 77 0 00 2300 0   5,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 77 0 00 2300 0 200 5,5 

Чыгымнарның программага 

кертелмҽгҽн юнҽлешлҽре 274 07 09 99 0 00 0000 0  17 064,0 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым түлҽү 274 07 09 99 0 00 0295 0   22,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 00 0295 0 800 22,1 

Укыту-методик кабинетлар, 

үзҽклҽштерелгҽн бухгалтериялҽр, 

хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, 

мҽктҽпара укыту-җитештерү 

комбинатлары, логопед пунктлары 274 07 09 99 0 45 0000 0   17 041,9 

Ведомство буйсынуындагы 

учреждениелҽр эшчҽнлеген тҽэмин 

итү 274 07 09 99 0 45 2990 0   17 041,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 274 07 09 99 0 45 2990 0 100 12 598,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 274 07 09 99 0 45 2990 0 200 4 244,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 274 07 09 99 0 45 2990 0 800 199,2 

Социаль сҽясҽт 274 10       30 901,1 

Халыкны социаль тҽэмин итү 274 10 03     10 843,5 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм» дҽүлҽт программасы 274 10 03 03 0 00 0000 0   10 843,5 

«2014-2020 елларга Социаль 

түлҽүлҽр», ярдҽмче программа 274 10 03 03 1 00 0000 0   10 843,5 

 «Гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ федераль һҽм 274 10 03 03 1 01 0000 0   10 843,5 



 

 32 

республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм 

чараларын бирү», тҿп чара 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен 

күрсҽтү (укучыларны тукландыру) 274 10 03 03 1 01 0551 0   9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ 

һҽм коммерциягҽ карамаган башка 

оешмаларга субсидиялҽр бирү 274 10 03 03 1 01 0551 0 600 9 712,4 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр 

поселокларында (шҽһҽр тибындагы 

поселокларда) эшлҽүче һҽм яшҽүче 

гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм 

коммуналь хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү 

буенча социаль ярдҽм чараларын 

күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 274 10 03 03 1 01 0552 0   1 131,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 274 10 03 03 1 01 0552 0 300 1 131,1 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 274 10 04     20 057,6 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасы гражданнарына 

социаль ярдҽм» дҽүлҽт программасы 274 10 04 03 0 00 0000 0   20 057,6 

«2015-2020 елларга  гаилҽлҽрнең 

социаль-икътисадый хҽлен яхшырту» 

ярдҽмче программа 274 10 04 03 5 00 0000 0   20 057,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү», тҿп чара 274 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү»,  тҿп чара 274 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 274 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

“Азнакай муниципаль районының 

Финанс-бюджет палатасы” 

муниципаль казна учреждениесе 292     32 206,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 292 01       9 166,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, 

Россия Федерациясе субъектлары 

дҽүлҽт хакимиятенең югары 

башкарма органнары, җирле 

администрация эшчҽнлеге 292 01 04   167,3 

Чыгымнарның программага 

каралмаган  юнҽлешлҽре 292 01 04 99 0 00 0000 0  167,3 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 01 04 99 0 00 2515 1   167,3 

Бюджетара трансфертлар 292 01 04 99 0 00 2515 1 500 167,3 

Финанс, салым һҽм таможня 

органнары һҽм финанс (финанс-

бюджет) күзҽтчелеге органнары 292 01 06     7 619,9 



 

 33 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү» муниципаль программасы 292 01 06 89 0 00 0000 0   32,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру», тҿп чара 292 01 06 89 0 01 0000 0   32,8 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 292 01 06 89 0 01 2191 0   32,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 292 01 06 89 0 01 2191 0 100 32,8 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 01 06 99 0 00 0000 0   7 587,1 

Үзҽк аппарат 292 01 06 99 0 00 0204 0   7 587,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 292 01 06 99 0 00 0204 0 100 6 779,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 06 99 0 00 0204 0 200 800,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 292 01 06 99 0 00 0204 0 800 7,0 

Сайлаулар һҽм референдумнар 

үткҽрүне тҽэмин итү 292 01 07   43,6 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 01 07 99 0 00 0000 0  43,6 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 01 07 99 0 00 2515 1   43,6 

Бюджетара трансфертлар 292 01 07 99 0 00 2515 1 500 43,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 292 01 13     1 335,4 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 01 13 99 0 00 0000 0   1 335,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 292 01 13 99 0 00 2515 1   729,6 



 

 34 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 292 01 13 99 0 00 2515 1 500 729,6 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 292 01 13 99 0 00 2990 0   559,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 292 01 13 99 0 00 2990 0 100 559,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 292 01 13 99 0 00 9707 1  46,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 292 01 13 99 0 00 9707 1 200 46,8 

Милли икътисад 292 04    198,7 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 292 04 05   67,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 04 05 99 0 00 0000 0  67,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1   67,5 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1 500 67,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 292 04 09   198,7 

Чыгымнарның программада 

каралмаган  юнҽлешлҽре 292 04 09 99 0 00 0000 0  198,7 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1   198,7 

Бюджетара трансфертлар 292 04 09 99 0 00 2515 1 500 198,7 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 292 04 12   15,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 04 12 99 0 00 0000 0  15,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1   15,0 



 

 35 

Бюджетара трансфертлар 292 04 12 99 0 00 2515 1 500 15,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 292 05    6 554,3 

Торак хуҗалыгы 292 05 01   615,0 

Чыгымнарның программада 

каралмаган  юнҽлешлҽре 292 05 01 99 0 00 0000 0  615,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 01 99 0 00 2515 1  615,0 

Бюджетара трансфертлар 292 05 01 99 0 00 2515 1 500 615,0 

Коммуналь хуҗалык 292 05 02   706,1 

Чыгымнарның программада 

каралмаган  юнҽлешлҽре 292 05 02 99 0 00 0000 0  706,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1  706,1 

Бюджетара трансфертлар 292 05 02 99 0 00 2515 1 500 706,1 

Тҿзеклҽндерү 292 05 03   5 233,2 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 05 03 99 0 00 0000 0  5 233,2 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1  5 233,2 

Бюджетара трансфертлар 292 05 03 99 0 00 2515 1 500 5 233,2 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 292 06    3 462,1 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү 

тирҽлеген саклау 292 06 03   3 462,1 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 06 03 99 0 00 0000 0  3 462,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1  3 462,1 

Бюджетара трансфертлар 292 06 03 99 0 00 2515 1 500 3 462,1 

Мҽдҽният, кинематография 292 08    1 364,5 



 

 36 

Мҽдҽният 292 08 01   1 364,5 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 08 01 99 0 00 0000 0  1 364,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1  1 364,5 

Бюджетара трансфертлар 292 08 01 99 0 00 2515 1 500 1 364,5 

Социаль сҽясҽт 292 10       2 061,9 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 292 10 01     2 051,5 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 292 10 01 99 0 00 0000 0   2 051,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1  262,9 

Бюджетара трансфертлар 292 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн 

тҽэмин итү 292 10 01 99 0 00 4910 0   1 788,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм 

башка түлҽүлҽр 292 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 788,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү 292 10 03   10,4 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 10 03 99 0 00 0000 0  10,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 10 03 99 0 00 2515 1  10,4 

Бюджетара трансфертлар 292 10 03 99 0 00 2515 1 500 10,4 

Физик культура һҽм спорт 292 11    1 500,0 

Массакүлҽм спорт 292 11 02   1 500,0 

Чыгымнарның программада 

каралмаган юнҽлешлҽре 292 11 02 99 0 00 0000 0  1 500,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият 

органнары тарафыннан кабул ителгҽн 

карарлар нҽтиҗҽсендҽ барлыкка 

килгҽн ҿстҽмҽ чыгымнарны 

компенсациялҽү ҿчен Муниципаль 

берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 292 11 02 99 0 00 2515 1  1 500,0 

Бюджетара трансфертлар 292 11 02 99 0 00 2515 1 500 1 500,0 



 

 37 

Муниципаль берҽмлеклҽр 

бюджетларына гомуми характердагы 

бюджетара трансфертлар 292 14       7 816,3 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр 292 14 01     7 816,3 

Чыгымнарның программада 

карлмаган юнҽлешлҽре 292 14 01 99 0 00 0000 0   7 816,3 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы 

булып җирлеклҽр бюджетларына 

бюджетара трансфертлар бирүгҽ 

муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр торган җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр бирү (статья 2007 елның 

2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 

Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 292 14 01 99 0 00 8004 0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8004 0 500 5 538,1 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы 

булып җирлеклҽр бюджетларына 

дотациялҽр исҽплҽү һҽм бирү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр торган җирлеклҽрнең 

бюджет тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ 

дотациялҽр бирү 292 14 01 99 0 00 8006 0   2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 292 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 278,2 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының Мөлкәт 

һәм җир мөнәсәбәтләре Палатасы» 

муниципаль казна учреждениесе 566     6 422,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 566 01       6 422,9 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 566 01 13     6 422,9 

«2017-2019 елларга янгын 

куркынычсызлыгы» муниципаль 

программасы 566 01 13 77 0 00 0000 0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча 

чараларны тормышка ашыру 566 01 13 77 0 00 2300 0   26,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,4 

«2017-2019 елларга Татарстан 

Республикасы Азнакай муниципаль 

районында муниципаль хезмҽтне 

үстерү» муниципаль программасы 566 01 13 89 0 00 0000 0   46,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары тарафыннан аларга 

йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру» тҿп чара 566 01 13 89 0 01 0000 0   46,0 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ 

органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 566 01 13 89 0 01 2191 0   46,0 



 

 38 

компетентлыгын үстерү чаралары 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 566 01 13 89 0 01 2191 0 100 46,0 

Чыгымнарның программасыз 

юнҽлешлҽре 566 01 13 99 0 00 0000 0   6 350,5 

Үзҽк аппарат 566 01 13 99 0 00 0204 0   5 903,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 566 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 768,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 098,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0204 0 800 37,1 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен 

салым түлҽү 566 01 13 99 0 00 0295 0   2,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 0295 0 800 2,9 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир 

кишҽрлеклҽре белҽн эш итү буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 566 01 13 99 0 00 2540 0   31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, 

казна учреждениелҽре, бюджеттан 

тыш дҽүлҽт фондлары белҽн идарҽ 

итү органнары функциялҽрен үтҽүне 

тҽэмин итү максатларында 

персоналга түлҽү чыгымнары 566 01 13 99 0 00 2540 0 100 31,3 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 566 01 13 99 0 00 9203 0  374,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9203 0 200 374,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 566 01 13 99 0 00 9203 0 800 0,2 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 566 01 13 99 0 00 9707 1  38,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары 

ҿчен товарлар сатып алу, эшлҽр 

башкару һҽм хезмҽтлҽр күрсҽтү 566 01 13 99 0 00 9707 1 200 38,3 

Барлык чыгымнар           1 366 190,4 

 

 1 нче кушымтаны 7 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 7 Кушымта  

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

                                                                                      районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар 

                                                                                  план чорына бюджеты турында «Татарстан                                                                         

Республикасы Законы паспорты» 

1 Таблица  

 

 



 

 39 

2018 елга Бюджет ассигнованиелҽрен бүлү 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы 

бүлек, бүлекчҽлҽр, максатчан статьялар буенча, 

бюджет чыгымнары классификациясенең чыгымнар тҿрлҽре тҿркемнҽре буенча                                                                                                                     
(мең сумнарда) 

Исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01       87 670,3 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчҽнлеге 01 02     2 050,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 01 02 99 0 00 0000 0   2 050,5 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 01 02 99 0 00 0203 0   2 050,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 02 99 0 00 0203 0 100 2 050,5 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 01 03     12 526,3 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү» муниципаль программасы 01 03 89 0 00 0000 0   21,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне 

үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген арттыру» тҿп чарасы 01 03 89 0 01 0000 0   21,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 03 89 0 01 2191 0   21,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 03 89 0 01 2191 0 100 21,8 

Чыгымнарның программада каралмаган  

юнҽлешлҽре 01 03 99 0 00 0000 0   12 504,5 

Үзҽк аппарат 01 03 99 0 00 0204 0   12 504,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 03 99 0 00 0204 0 100 7 576,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 03 99 0 00 0204 0 200 4 818,8 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 03 99 0 00 0204 0 800 109,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 01 04     26 439,1 



 

 40 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 01 04 02 0 00 0000 0   332,2 

"2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү» 

программасы 01 04 02 2 00 0000 0   332,2 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 01 04 02 2 08 0000 0   332,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 04 02 2 08 2530 2   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 02 2 08 2530 2 100 332,2 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү» дҽүлҽт 

программасы 01 04 24 0 00 0000 0   3,1 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» ярдҽмче 

программасы 01 04 24 1 00 0000 0   3,1 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» 01 04 24 1 01 0000 0   3,1 

Татарстан Республикасы муниципаль 

норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару ҿчен кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 04 24 1 01 2539 0   3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 24 1 01 2539 0 100 3,1 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү» муниципаль программасы 01 04 89 0 00 0000 0   65,2 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне 

үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген арттыру «тҿп чарасы» 01 04 89 0 01 0000 0   65,2 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 04 89 0 01 2191 0   65,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 01 04 89 0 01 2191 0 100 65,2 



 

 41 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 01 04 99 0 00 0000 0   26 038,6 

Үзҽк аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   25 539,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 0204 0 100 18 662,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 04 99 0 00 0204 0 200 6 634,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 04 99 0 00 0204 0 800 242,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1   167,3 

Бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 2515 1 500 167,3 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 04 99 0 00 2524 0   332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 04 99 0 00 2524 0 100 332,2 

Суд системасы 01 05     337,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 01 05 99 0 00 0000 0   337,2 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 01 05 99 0 00 5120 0   337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 05 99 0 00 5120 0 200 337,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 01 06     9 020,8 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү» муниципаль программасы 01 06 89 0 00 0000 0   32,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне 

үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген арттыру», тҿп чара 01 06 89 0 01 0000 0   32,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 06 89 0 01 2191 0   32,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 01 06 89 0 01 2191 0 100 32,8 



 

 42 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Чыгымнарның программада каралмаган  

юнҽлешлҽре 01 06 99 0 00 0000 0   8 988,0 

Үзҽк аппарат 01 06 99 0 00 0204 0   8 988,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 06 99 0 00 0204 0 100 8 062,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 06 99 0 00 0204 0 200 913,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 06 99 0 00 0204 0 800 12,1 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 01 07     810,1 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 07 99 0 00 0000 0   810,1 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 01 07 99 0 00 0201 0   720,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 07 99 0 00 0201 0 200 700,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 0201 0 800 19,5 

Референдум үткҽрү 01 07 99 0 00 0201 5   46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 07 99 0 00 0201 5 800 46,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 07 99 0 00 2515 1   43,6 

Бюджетара трансфертлар 01 07 99 0 00 2515 1 500 43,6 

Резерв фондлары 01 11     102,7 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 01 11 99 0 00 0000 0   102,7 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 01 11 99 0 00 0741 1   102,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 11 99 0 00 0741 1 800 102,7 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 01 13     36 383,6 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 01 13 03 0 00 0000 0   979,1 

2015-2020 елларга " Гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту» ярдҽм 

программасы 01 13 03 5 00 0000 0   979,1 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру" дигҽн тҿп чара 01 13 03 5 03 0000 0   979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 03 5 03 2533 0   979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 01 13 03 5 03 2533 0 100 971,0 



 

 43 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 03 5 03 2533 0 200 8,1 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү» муниципаль 

программасы 01 13 08 0 00 0000 0   1 064,3 

«2017-2020 елларга архив эшен үстерү» 

ярдҽмче программа 01 13 08 Е 00 0000 0   1 064,3 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру, тҿп чара 01 13 08 Е 01 0000 0   1 064,3 

Архив фонды документларын һҽм башка 

архив документларын саклауны, исҽпкҽ 

алуны, комплектлаштыруны һҽм куллануны 

тҽэмин итү 01 13 08 Е 01 4402 0   1 064,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 08 Е 01 4402 0 100 875,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 08 Е 01 4402 0 200 188,8 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында сҽламҽтлек саклауны үстерү» 

муниципаль программа 01 13 71 0 00 0000 0   720,0 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 01 13 71 1 00 0000 0   720,0 

Беренчел медик-санитар ярдҽмне үстерү, шул 

исҽптҽн авыл халкына да. Авыруларны һҽм 

патологик торышны иртҽ ачыклау системасын 

һҽм аларны үстерү риск факторларын үстерү, 

шул исҽптҽн медицина тикшерүлҽре үткҽрүне 

һҽм халыкны диспансерлаштыруны, шул 

исҽптҽн балаларда да кертеп тҿп чара 01 13 71 1 02 0000 0   720,0 

Башка чаралар 01 13 71 1 02 9703 0   720,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 71 1 02 9703 0 800 720,0 

«2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү» 

муниципаль программа 01 13 74 0 00 0000 0   350,0 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү» ярдҽмче 

программасы 01 13 74 5 00 0000 0   350,0 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 01 13 74 5 00 7105 0   350,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 74 5 00 7105 0 200 350,0 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль программасы 01 13 77 0 00 0000 0   26,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 01 13 77 0 00 2300 0   26,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 01 13 77 0 00 2300 0 200 26,4 



 

 44 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

«Азнакай муниципаль районы ҿчен 2013-2018 

елларга югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне ҽзерлҽү» 

муниципаль программасы 01 13 78 0 00 0000 0   515,0 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча югары 

уку йортларында яшьлҽрне укытуны 

финанслау 01 13 78 0 00 4301 0   515,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

 

 

01 13 78 0 00 4301 0 200 515,0 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү» муниципаль программасы 01 13 89 0 00 0000 0   46,0 

"Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы җирле үзидарҽ органнары 

тарафыннан аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне 

үтҽүнең нҽтиҗҽлелеген арттыру» тҿп чара 01 13 89 0 01 0000 0   46,0 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 01 13 89 0 01 2191 0   46,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 89 0 01 2191 0 100 46,0 

Чыгымнарның программага кертелмҽгҽн  

юнҽлешлҽре 01 13 99 0 00 0000 0   32 682,8 

Үзҽк аппарат 01 13 99 0 00 0204 0   5 903,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 0204 0 100 3 768,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 0204 0 200 2 098,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0204 0 800 37,1 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 01 13 99 0 00 0295 0   50,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 0295 0 800 50,7 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2526 0   686,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2526 0 100 572,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2526 0 200 113,3 



 

 45 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2527 0   343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2527 0 100 331,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2527 0 200 12,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2534 0   67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2534 0 200 67,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2535 0   0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2535 0 100 0,39 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 01 13 99 0 00 2540 0   31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2540 0 100 31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган 

һҽм мҿстҽкыйль йҿри алган яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 01 13 99 0 00 2541 0   3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2541 0 100 2 311,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2541 0 200 1 261,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 2541 0 800 14,4 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1   729,6 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 2515 1 500 729,6 



 

 46 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 01 13 99 0 00 2990 0   10 454,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 2990 0 100 4 005,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 2990 0 200 97,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 01 13 99 0 00 2990 0 600 6 351,8 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 01 13 99 0 00 5930 0   2 822,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 5930 0 100 1 944,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 5930 0 200 791,1 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 5930 0 500 86,5 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 01 13 99 0 00 9203 0   7 643,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 01 13 99 0 00 9203 0 100 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9203 0 200 2 036,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 01 13 99 0 00 9203 0 800 5 580,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 01 13 99 0 00 9707 1   363,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 01 13 99 0 00 9707 1 200 363,4 

Милли оборона 02       2 569,9 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 02 03     2 569,9 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 02 03 99 0 00 0000 0   2 569,9 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ 

алуны гамҽлгҽ ашыру 02 03 99 0 00 5118 0   2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 5118 0 500 2 569,9 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 03       2 681,2 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, Гражданнар оборонасы 03 09     1 446,6 

Чыгымнарның программада каралмаган  

юнҽлешлҽре 03 09 99 0 00 0000 0   1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге 03 09 99 0 00 0267 0   1 446,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 03 09 99 0 00 0267 0 100 1 446,6 



 

 47 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 03 14     1 234,6 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 03 14 76 0 00 0000 0   1 234,6 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн тҽртип 

саклау җҽмҽгать пунктлары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҽ торган муниципаль 

хезмҽткҽрлҽрне тоту 03 14 76 0 00 2270 0   1 234,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 14 76 0 00 2270 0 100 1 234,6 

Милли икътисад 04       25 499,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 04 05     1 056,1 

«2013-2020 елларга Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һҽм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык 

- тҿлек базарларын җайга салу» дҽүлҽт 

программасы 04 05 14 0 00 0000 0   988,6 

Подпрограмма «Развитие подотрасли жи-

вотноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства» 04 05 14 2 00 0000 0   988,6 

 «Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

саклау», тҿп чара 04 05 14 2 09 0000 0   988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, тоту һҽм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн халыкны яклау чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 04 05 14 2 09 2536 0   988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 05 14 2 09 2536 0 200 988,6 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 04 05 99 0 00 0000 0   67,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1   67,5 

Бюджетара трансфертлар 04 05 99 0 00 2515 1 500 67,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09     24 428,5 

Чыгымнарның программада каралмаган  

юнҽлешлҽре 04 09 99 0 00 0000 0   198,7 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 04 09 99 0 00 2515 1   198,7 



 

 48 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 2515 1 500 198,7 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь) 04 09 Д1 0 00 0365 0   24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 04 09 Д1 0 00 0365 0 200 24 229,8 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 04 12     15,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 04 12 99 0 00 0000 0   15,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1   15,0 

Бюджетара трансфертлар 04 12 99 0 00 2515 1 500 15,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 05       25 120,3 

Торак хуҗалыгы 05 01     19 181,0 

"2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкын сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү» дҽүлҽт 

программасы 05 01 04 0 00 0000 0   18 566,0 

«2014-2020 елларда Татарстан Республикасы 

территориясендҽ урнашкан күпфатирлы 

йортларда уртак мҿлкҽтне капиталь ремонтлау 

буенча региональ программа чараларын 

гамҽлгҽ ашыру» ярдҽмче программасы 05 01 04 5 00 0000 0   18 566,0 

 «Күпфатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру», тҿп чара 05 01 04 5 01 0000 0   18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 05 01 04 5 01 9601 0   18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 05 01 04 5 01 9601 0 600 18 566,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 05 01 99 0 00 0000 0   615,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1   615,0 

Бюджетара трансфертлар 05 01 99 0 00 2515 1 500 615,0 

Коммуналь хуҗалык 05 02     706,1 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 05 02 99 0 00 0000 0   706,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 05 02 99 0 00 2515 1   706,1 



 

 49 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 2515 1 500 706,1 

Тҿзеклҽндерү 05 03     5 233,2 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 05 03 99 0 00 0000 0   5 233,2 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1   5 233,2 

Бюджетара трансфертлар 05 03 99 0 00 2515 1 500 5 233,2 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 06       5 595,0 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 06 03     5 595,0 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында ҽйлҽнҽ - тирҽ 

мохитне саклау» муниципаль программасы 06 03 09 0 00 0000 0   2 132,9 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районының ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу» ярдҽмче 

программа 06 03 09 1 00 0000 0   2 132,9 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итү» 

тҿп чарасы 06 03 09 1 01 0000 0   2 132,9 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 06 03 09 1 01 7446 0   2 132,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 06 03 09 1 01 7446 0 200 1 632,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 06 03 09 1 01 7446 0 800 500,0 

Программада булмаган чыгым юнҽлешлҽре 06 03 99 0 00 0000 0   3 462,1 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1   3 462,1 

Бюджетара трансфертлар 06 03 99 0 00 2515 1 500 3 462,1 

Мҽгариф 07       1 034 238,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 07 01     352 444,6 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 07 01 02 0 00 0000 0   345 513,2 

"2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ эшлҽүчелҽрнең 

квалификациясен күтҽрү һҽм инклюзив белем 

бирүне үстерү» ярдҽмче программа 07 01 02 1 00 0000 0   345 513,2 

Тҿп чара муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү 07 01 02 1 01 0000 0   150 700,7 



 

 50 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 01 02 1 01 2537 0   150 700,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 01 2537 0 600 150 700,7 

Тҿп чара мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ 

ашыру 07 01 02 1 03 0000 0   194 812,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 4200 0   123 211,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 4200 0 600 123 211,6 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 8005 0   71 600,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 02 1 03 8005 0 600 71 600,9 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 07 01 03 0 00 0000 0   1 244,0 

«2014-2020 елларга Социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программа 07 01 03 1 00 0000 0   1 244,0 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү», 

тҿп чара 07 01 03 1 01 0000 0   1 244,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр) 07 01 03 1 01 0552 0   1 244,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 03 1 01 0552 0 600 1 244,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 07 01 76 0 00 0000 0   2 901,4 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 01 76 0 00 1099 0   2 901,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 76 0 00 1099 0 600 2 901,4 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы»  

муниципаль программасы 07 01 77 0 00 0000 0   2 786,0 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 07 01 77 0 00 2300 0   2 786,0 



 

 51 

тормышка ашыру 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 01 77 0 00 2300 0 600 2 786,0 

Гомуми белем бирү 07 02     482 337,3 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 07 02 02 0 00 0000 0   476 605,9 

«2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү» 

программасы 07 02 02 2 00 0000 0   476 605,9 

 Гомуми белем бирүне гамҽлгҽ ашыру, тҿп 

чара 07 02 02 2 02 0000 0   217 307,3 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 07 02 02 2 02 4210 0   130 848,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 4210 0 600 130 848,3 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 8005 0   86 459,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 02 8005 0 600 86 459,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 07 02 02 2 08 0000 0   259 298,6 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү 07 02 02 2 08 2528 0   259 298,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 02 2 08 2528 0 600 259 298,6 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 07 02 03 0 00 0000 0   1 630,6 

«2014-2020 елларга социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программа 07 02 03 1 00 0000 0   1 630,6 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү» 07 02 03 1 01 0000 0   1 630,6 



 

 52 

тҿп чара 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр) 07 02 03 1 01 0552 0   1 630,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 03 1 01 0552 0 600 1 630,6 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 07 02 76 0 00 0000 0   2 064,4 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 02 76 0 00 1099 0   2 064,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 76 0 00 1099 0 600 2 064,4 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы»  

муниципаль программасы 07 02 77 0 00 0000 0   2 036,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 02 77 0 00 2300 0   2 036,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 02 77 0 00 2300 0 600 2 036,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 07 03     163 036,9 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 07 03 02 0 00 0000 0   161 778,8 

«2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрүне 

дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү» 

ярдҽмче программасы 07 03 02 3 00 0000 0   161 778,8 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру, тҿп чара 07 03 02 3 01 0000 0   161 778,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмалары үсеше 07 03 02 3 01 4231 0   38 742,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4231 0 600 38 742,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 07 03 02 3 01 4232 0   52 705,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 02 3 01 4232 0 600 52 705,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмалары (ДЮСШ) 

үсеше 07 03 02 3 01 4233 0   70 331,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 07 03 02 3 01 4233 0 600 70 331,1 



 

 53 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 

2014-2020 елларга «Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм " дҽүлҽт 

программасы 07 03 03 0 00 0000 0   289,0 

2014-2020 елларга «социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программа 07 03 03 1 00 0000 0   289,0 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү», 

тҿп чара 07 03 03 1 01 0000 0   289,0 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр) 07 03 03 1 01 0552 0   289,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 03 1 01 0552 0 600 289,0 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 07 03 76 0 00 0000 0   388,0 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 03 76 0 00 1099 0   388,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 76 0 00 1099 0 600 388,0 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы»  

муниципаль программасы 07 03 77 0 00 0000 0   581,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 03 77 0 00 2300 0   581,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 03 77 0 00 2300 0 600 581,1 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны 

сҽламҽтлҽндерү 07 07     7 126,7 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны 

үстерү», муниципаль программасы 07 07 10 0 00 0000 0   6 352,6 

«2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр 

ялын, аларны савыктыруны һҽм эш белҽн 

тҽэмин итүне оештыру», ярдҽмче 

программасы 07 07 10 2 00 0000 0   226,8 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

аларны сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру, аларның мҽшгульлеген 

тҽэмин итү һҽм сҽламҽтлҽндерү 

нҽтиҗҽлелеген арттыру» дигҽн тҿп чара 07 07 10 2 01 0000 0   226,8 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 07 07 10 2 01 2132 0   226,8 



 

 54 

чаралары 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 2 01 2132 0 600 226,8 

«2016-2020 елларга авыл яшьлҽре» ярдҽмче 

программа 07 07 10 3 00 0000 0   41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында авыл яшьлҽренең 

мҽгълүмати тҽэмин ителешен, социаль һҽм 

икътисади активлыгын арттыру ҿчен шартлар 

тудыру» дигҽн тҿп чара 07 07 10 3 01 0000 0   41,4 

Авыл яшьлҽренең социаль һҽм икътисадый 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру 

чаралары 07 07 10 3 01 2145 0   41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 3 01 2145 0 600 41,4 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай районы яшьлҽре» ярдҽмче 

программасы 07 07 10 4 00 0000 0   6 004,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында дҽүлҽт яшьлҽр 

сҽясҽтен үстерү» тҿп чара 07 07 10 4 01 0000 0   6 004,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 07 07 10 4 01 4310 0   6 004,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 07 07 10 4 01 4319 0   6 004,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 4 01 4319 0 600 6 004,8 

«2016-2020 елларга яшьлҽргҽ патриотик 

тҽрбия бирү» ярдҽмче программа 07 07 10 5 00 0000 0   79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽрне патриотик тҽрбиялҽү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү» тҿп чара 07 07 10 5 01 0000 0   79,6 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 10 5 01 1099 0   79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 10 5 01 1099 0 600 79,6 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 07 07 76 0 00 0000 0   747,0 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 07 76 0 00 1099 0   747,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 76 0 00 1099 0 600 747,0 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы 

муниципаль программасы» 07 07 77 0 00 0000 0   2,1 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 07 77 0 00 2300 0   2,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 77 0 00 2300 0 600 2,1 



 

 55 

«2015-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 

тормышка ашыру» муниципаль программасы 07 07 87 0 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда» ярдҽмче 

программасы 07 07 87 4 00 0000 0   25,0 

«Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда» тҿп чара 07 07 87 4 01 0000 0   25,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 07 07 87 4 01 1099 0   25,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 07 07 87 4 01 1099 0 600 25,0 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 07 09     29 293,3 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программасы 07 09 02 0 00 0000 0   5 906,2 

«2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү» 

программасы 07 09 02 2 00 0000 0   5 906,2 

 Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль 

гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

ҿстҽмҽ белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 07 09 02 2 08 0000 0   5 906,2 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 07 09 02 2 08 2530 1   5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 02 2 08 2530 1 100 5 066,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 02 2 08 2530 1 200 753,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 02 2 08 2530 1 800 86,2 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 07 09 76 0 00 0000 0   61,2 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 07 09 76 0 00 1099 0   61,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 76 0 00 1099 0 200 61,2 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль программасы 07 09 77 0 00 0000 0   14,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 07 09 77 0 00 2300 0   14,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 07 09 77 0 00 2300 0 200 14,2 



 

 56 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Чыгымнарның программда каралмаган 

юнҽлешлҽре 07 09 99 0 00 0000 0   23 311,7 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 07 09 99 0 00 0295 0   25,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 00 0295 0 800 25,7 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 07 09 99 0 45 0000 0   23 286,0 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 07 09 99 0 45 2990 0   23 286,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 07 09 99 0 45 2990 0 100 16 660,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 07 09 99 0 45 2990 0 200 6 407,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 07 09 99 0 45 2990 0 800 218,4 

Мҽдҽният, кинематография 08       137 582,0 

Мҽздҽният 08 01     131 071,2 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 08 01 03 0 00 0000 0   164,9 

«2014-2020 елларга социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программа 08 01 03 1 00 0000 0   164,9 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү» 

тҿп чара 08 01 03 1 01 0000 0   164,9 

Авыл җирендҽ, шчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр) 08 01 03 1 01 0552 0   164,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 03 1 01 0552 0 600 164,9 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү» муниципаль 

программасы 08 01 08 0 00 0000 0   124 312,8 

«2017-2020 елларга музей эшен үстерү» 

ярдҽмче программасы 08 01 08 1 00 0000 0   3 815,0 

«Музей эшен үстерү» тҿп чарасы 08 01 08 1 01 0000 0   3 815,0 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 1 01 4409 0   3 815,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 1 01 4409 0 600 3 815,0 

«2017-2020 елларга китапханҽ эшен үстерү» 

ярдҽмче программа 08 01 08 3 00 0000 0   21 830,1 



 

 57 

«Китапханҽ эшен үстерү» тҿп чара 08 01 08 3 01 0000 0   21 830,1 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 01 08 3 01 4409 0   21 830,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 3 01 4409 0 600 21 830,1 

«2017-2020 елларга клуб, концерт 

оешмаларын һҽм башкару сҽнгатен үстерү» 

ярдҽмче программасы 08 01 08 4 00 0000 0   98 667,7 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү» тҿп чара 08 01 08 4 01 0000 0   98 667,7 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 01 08 4 01 4409 1   98 667,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 08 4 01 4409 1 600 98 667,7 

«2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү» 

муниципаль программасы 08 01 74 0 00 0000 0   2 311,7 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү» ярдҽмче программа 08 01 74 5 00 0000 0   2 311,7 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 08 01 74 5 00 7105 0   2 311,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 74 5 00 7105 0 600 2 311,7 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 08 01 76 0 00 0000 0   483,1 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 08 01 76 0 00 1099 0   483,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 76 0 00 1099 0 600 483,1 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль программасы 08 01 77 0 00 0000 0   2 434,2 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 08 01 77 0 00 2300 0   2 434,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 01 77 0 00 2300 0 600 2 434,2 

Чыгымнарның программага кермҽгҽн 

юнҽлешлҽре 08 01 99 0 00 0000 0   1 364,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1   1 364,5 

Бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 2515 1 500 1 364,5 

Кинематография 08 02     687,7 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү» муниципаль 

программасы 08 02 08 0 00 0000 0   687,7 



 

 58 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында халыкка кино хезмҽте күрсҽтүне 

саклау һҽм үстерү» ярдҽмче программа 08 02 08 5 00 0000 0   687,7 

"Кинематографияне саклау һҽм үстерү» тҿп 

чарасы 08 02 08 5 01 0000 0   687,7 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 02 08 5 01 4409 0   687,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 02 08 5 01 4409 0 600 687,7 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 08 04     5 823,1 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү» муниципаль 

программасы 08 04 08 0 00 0000 0   4 743,7 

«2017-2020 елларга тармакның дҽүлҽт идарҽсе 

системасын үстерү» ярдҽмче программасы 08 04 08 Ж 00 0000 0   4 743,7 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме» тҿп чара 08 04 08 Ж 01 0000 0   4 743,7 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 08 04 08 Ж 01 0295 0   9,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 0295 0 800 9,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 08 04 08 Ж 01 4520 0   4 734,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 08 04 08 Ж 01 4520 0 100 3 446,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 08 Ж 01 4520 0 200 1 280,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 08 04 08 Ж 01 4520 0 800 7,0 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 08 04 99 0 00 0000 0   1 079,4 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 08 04 99 0 45 0000 0   1 079,4 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 04 99 0 45 2990 0   1 079,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 04 99 0 45 2990 0 200 1 079,4 

Сҽламҽтлек саклау 09       910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07     910,4 

«2020 елга кадҽр Татарстан Республикасы 

Сҽламҽтлек саклау үсеше» дҽүлҽт 

программасы 09 07 01 0 00 0000 0   910,4 

"Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 09 07 01 1 00 0000 0   910,4 

Йогышлы авыруларны профилактикалау, шул 

исҽптҽн иммунопрофилактиканы да 09 07 01 1 02 0000 0   910,4 

Йогышсызландыру, дезинсекция һҽм 

дератизация, санитария-эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чараларның йогышлы 09 07 01 1 02 0211 0   910,4 



 

 59 

авырулар чыганакларында, шулай ук 

йогышлы авырулар барлыкка килү яисҽ таралу 

ҿчен шартлар булган һҽм сакланган 

территориялҽрдҽ һҽм урыннарда гамҽлгҽ 

ашыруны оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 07 01 1 02 0211 0 200 910,4 

Социаль сҽясҽт 10       33 346,0 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01     2 051,5 

Чыгымнарның программада каралмаган 

юнҽлешлҽре 10 01 99 0 00 0000 0   2 051,5 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1   262,9 

Бюджетара трансфертлар 10 01 99 0 00 2515 1 500 262,9 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин итү 10 01 99 0 00 4910 0   1 788,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 01 99 0 00 4910 0 300 1 788,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү 10 03     11 236,9 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 10 03 03 0 00 0000 0   10 886,5 

«2014-2020 елларга социаль түлҽүлҽр» 

ярдҽмче программа 10 03 03 1 00 0000 0   10 886,5 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү» 

тҿп чара 10 03 03 1 01 0000 0   10 886,5 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 

(укучыларны тукландыру) 10 03 03 1 01 0551 0   9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 03 03 1 01 0551 0 600 9 712,4 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче 

пенсионерларга түлҽүлҽр) 10 03 03 1 01 0552 0   1 174,1 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 03 1 01 0552 0 300 1 174,1 

Чыгымнарның программада каралмаган  

юнҽлешлҽре 10 03 99 0 00 0000 0   350,4 

Матди ярдҽм күрсҽтү 10 03 99 0 00 0553 0   340,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 03 99 0 00 0553 0 300 340,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 10 03 99 0 00 2515 1   10,4 



 

 60 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

Бюджетара трансфертлар 10 03 99 0 00 2515 1 500 10,4 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 10 04     20 057,6 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 10 04 03 0 00 0000 0   20 057,6 

«2015-2020 елларга гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту» ярдҽмче 

программасы 10 04 03 5 00 0000 0   20 057,6 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү» тҿп чара 10 04 03 5 01 0000 0   20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү буенча белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һҽм 

тҽрбиялҽү ҿчен Компенсация 10 04 03 5 01 1320 0   20 057,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 10 04 03 5 01 1320 0 300 20 057,6 

Физик культура һҽм спорт 11       3 160,6 

Массакүлҽм спорт 11 02     3 160,6 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү» 

муниципаль программасы 11 02 10 0 00 0000 0   1 660,6 

«2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү» ярдҽмче программасы 11 02 10 1 00 0000 0   1 660,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районында физик культура һҽм 

спорт ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру»  тҿп чарасы 11 02 10 1 01 0000 0   1 660,6 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 11 02 10 1 01 1287 0   1 660,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 11 02 10 1 01 1287 0 100 260,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 11 02 10 1 01 1287 0 200 1 399,8 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 11 02 99 0 00 0000 0   1 500,0 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1   1 500,0 

Бюджетара трансфертлар 11 02 99 0 00 2515 1 500 1 500,0 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара 

трансфертлар 14       7 816,3 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 14 01     7 816,3 



 

 61 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 14 01 99 0 00 0000 0   7 816,3 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 14 01 99 0 00 8004 0   5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8004 0 500 5 538,1 

Финанс белҽн тҽэмин итү чыганагы булып 

җирлеклҽр бюджетларына дотациялҽр исҽплҽү 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр торган җирлеклҽрнең бюджет 

тҽэмин ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 14 01 99 0 00 8006 0   2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 8006 0 500 2 278,2 

Барлык чыгымнар 

2         1 366 190,4 

 

1) 8 кушымтаның 1 таблицасын түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 

8 Кушымта  

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

 районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар 

 план чорына бюджеты турында «Татарстан  

Республикасы Законы паспорты» 

1 Таблица  

Бюджет ассигнованиелҽрен максатчан статьялар буенча бүлү 

 (Татарстан Республикасы дҽүлҽт программалары, муниципаль 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы программалары 

һҽм эшчҽнлекнең программалаштырылмаган юнҽлешлҽре), чыгымнар 

тҿрлҽре тҿркемнҽре, 

2018 елга бюджет чыгымнары классификациясе бүлеклҽре, бүлекчҽлҽре 
(мең сумнарда) 

Исеме ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

«2020 елга кадҽр Татарстан Республикасы 

Сҽламҽтлек саклау үсеше» дҽүлҽт 

программасы 01 0 00 0000 0       910,4 

«Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 01 1 00 0000 0       910,4 

«Йогышлы авыруларны профилактикалау, шул 

исҽптҽн иммунопрофилактиканы » 01 1 02 0000 0       910,4 

Йогышсызландыру, дезинсекция һҽм 

дератизация, Санитария-эпидемиягҽ каршы 

(профилактик) чараларның йогышлы авырулар 

чыганакларында, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яисҽ таралу ҿчен шартлар 

булган һҽм сакланган территориялҽрдҽ һҽм 

урыннарда гамҽлгҽ ашыруны оештыру буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 01 1 02 0211 0       910,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 01 1 02 0211 0 200     910,4 



 

 62 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Сҽламҽтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 00 910,4 

Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 910,4 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының Мҽгарифне үстерү» муниципаль 

программа 02 0 00 0000 0       990 136,3 

«2016-2020 елларга бу ҿлкҽдҽ эшлҽүчелҽрнең 

квалификациясен күтҽрү һҽм инклюзив белем 

бирүне үстерү» ярдҽмче программа 02 1 00 0000 0       345 513,2 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, тҿп чара 02 1 01 0000 0       150 700,7 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү ҿчен дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 1 01 2537 0       150 700,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 01 2537 0 600     150 700,7 

Мҽгариф 02 1 01 2537 0 600 07 00 150 700,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 01 2537 0 600 07 01 150 700,7 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне гамҽлгҽ ашыру, тҿп 

чара 02 1 03 0000 0       194 812,5 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү оешмаларын үстерү 02 1 03 4200 0       123 211,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 4200 0 600     123 211,6 

Мҽгариф 02 1 03 4200 0 600 07 00 123 211,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 4200 0 600 07 01 123 211,6 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 02 1 03 8005 0       71 600,9 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 1 03 8005 0 600     71 600,9 

Мҽгариф 02 1 03 8005 0 600 07 00 71 600,9 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 02 1 03 8005 0 600 07 01 71 600,9 

«2016-2020 елларга гомуми белем бирүне 

үстерү, инклюзивны да кертеп, һҽм ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрү» 

программасы 02 2 00 0000 0       482 844,3 

Гомуми белем бирүне гамҽлгҽ ашыру, тҿп чара 02 2 02 0000 0       217 307,3 

Мҽктҽплҽрне дҽ кертеп, гомуми белем бирү 

оешмаларын үстерү 02 2 02 4210 0       130 848,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 02 2 02 4210 0 600     130 848,3 



 

 63 

субсидиялҽр бирү 

Мҽгариф 02 2 02 4210 0 600 07 00 130 848,3 

Гомуми белем бирү 02 2 02 4210 0 600 07 02 130 848,3 

Тҿп гомуми белем программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, тҿп гомуми, 

урта гомуми белем бирүне оештыруга 

муниципаль районнар һҽм шҽһҽр округлары 

бюджетларына субсидиялҽр бирү 02 2 02 8005 0       86 459,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 02 8005 0 600     86 459,0 

Мҽгариф 02 2 02 8005 0 600 07 00 86 459,0 

Гомуми белем бирү 02 2 02 8005 0 600 07 02 86 459,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү, тҿп чара 02 2 08 0000 0       265 537,0 

Муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында Һҽркем ҿчен мҿмкин булган 

һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, башлангыч гомуми, 

тҿп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итү, муниципаль гомуми 

белем бирү оешмаларында балаларга ҿстҽмҽ 

белем бирүне тҽэмин итү 02 2 08 2528 0       259 298,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 2 08 2528 0 600     259 298,6 

Мҽгариф 02 2 08 2528 0 600 07 00 259 298,6 

Гомуми белем бирү 02 2 08 2528 0 600 07 02 259 298,6 

Мҽгълүмати-методик тҽэмин итү ҿлкҽсендҽ 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 1       5 906,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 02 2 08 2530 1 100     5 066,1 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 100 07 00 5 066,1 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 100 07 09 5 066,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 02 2 08 2530 1 200     753,9 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 200 07 00 753,9 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлр 02 2 08 2530 1 200 07 09 753,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 02 2 08 2530 1 800     86,2 

Мҽгариф 02 2 08 2530 1 800 07 00 86,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽге башка мҽсьҽлҽлҽр 02 2 08 2530 1 800 07 09 86,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 02 2 08 2530 2       332,2 



 

 64 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 02 2 08 2530 2 100     332,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 02 2 08 2530 2 100 01 00 332,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 02 2 08 2530 2 100 01 04 332,2 

«2016-2020 елларга ҽлеге ҿлкҽ 

хезмҽткҽрлҽренең квалификациясен күтҽрүне 

дҽ кертеп, ҿстҽмҽ белем бирүне үстерү», 

ярдҽмче программа 02 3 00 0000 0       161 778,8 

Ҿстҽмҽ белем бирүне оештыру 02 3 01 0000 0       161 778,8 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы күппрофильле ҿстҽмҽ 

белем бирү оешмалары үсеше 02 3 01 4231 0       38 742,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4231 0 600     38 742,3 

Мҽгариф 02 3 01 4231 0 600 07 00 38 742,3 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4231 0 600 07 03 38 742,3 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы сҽнгать-эстетик 

юнҽлештҽге ҿстҽмҽ белем бирү оешмаларын 

үстерү 02 3 01 4232 0       52 705,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4232 0 600     52 705,4 

Мҽгариф 02 3 01 4232 0 600 07 00 52 705,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4232 0 600 07 03 52 705,4 

Ҿстҽмҽ гомуми белем бирү программаларын 

тормышка ашыручы спорт юнҽлешендҽге 

ҿстҽмҽ белем бирү оешмалары (ДЮСШ) үсеше 02 3 01 4233 0       70 331,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 02 3 01 4233 0 600     70 331,1 

Мҽгариф 02 3 01 4233 0 600 07 00 70 331,1 

Балалрга ҿстҽмҽ белем бирү 02 3 01 4233 0 600 07 03 70 331,1 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

гражданнарына социаль ярдҽм» дҽүлҽт 

программасы 03 0 00 0000 0       35 251,7 

«2014-2020 елларга социаль түлҽүлҽр» ярдҽмче 

программа 03 1 00 0000 0       14 215,0 

 «Гражданнарның аерым категориялҽренҽ 

федераль һҽм республика законнары белҽн 

билгелҽнгҽн социаль ярдҽм чараларын бирү» 

тҿп чара 03 1 01 0000 0       14 215,0 

Социаль ярдҽмнең башка тҿрлҽрен күрсҽтү 

(укучыларны тукландыру) 03 1 01 0551 0       9 712,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0551 0 600     9 712,4 



 

 65 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0551 0 600 10 00 9 712,4 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0551 0 600 10 03 9 712,4 

Авыл җирендҽ, эшчелҽр поселокларында 

(шҽһҽр тибындагы поселокларда) эшлҽүче һҽм 

яшҽүче гражданнарның аерым 

категориялҽренҽ торак һҽм коммуналь 

хезмҽтлҽр ҿчен түлҽү буенча социаль ярдҽм 

чараларын күрсҽтү (эшлҽмҽүче пенсионерларга 

түлҽүлҽр) 03 1 01 0552 0       4 502,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 03 1 01 0552 0 300     1 174,1 

Социаль сҽясҽт 03 1 01 0552 0 300 10 00 1 174,1 

Халыкны социаль тҽэмин итү 03 1 01 0552 0 300 10 03 1 174,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 03 1 01 0552 0 600     3 328,5 

Мҽгариф 03 1 01 0552 0 600 07 00 3 163,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 01 1 244,0 

Гомуми белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 02 1 630,6 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 03 1 01 0552 0 600 07 03 289,0 

Мҽдҽният, кинематография 03 1 01 0552 0 600 08 00 164,9 

Мҽдҽният 03 1 01 0552 0 600 08 01 164,9 

«2015-2020 елларга  гаилҽлҽрнең социаль-

икътисадый хҽлен яхшырту» ярдҽмче 

программа 03 5 00 0000 0       21 036,7 

«Гаилҽлҽргҽ социаль ярдҽм чаралары 

системасын үстерү», тҿп чара 03 5 01 0000 0       20 057,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү буенча белем бирү 

программасын гамҽлгҽ ашыручы мҽгариф 

оешмаларында баланы карап тоту һҽм 

тҽрбиялҽү ҿчен компенсация 03 5 01 1320 0       20 057,6 

Халыкны социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 03 5 01 1320 0 300     20 057,6 

Социаль сҽясҽт 03 5 01 1320 0 300 10 00 20 057,6 

Гаилҽне һҽм балаларны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 20 057,6 

"Ятим балаларны һҽм ата-ана каравыннан 

мҽхрүм калган балаларны гаилҽгҽ урнаштыру 

ҿчен уңайлы шартлар тудыру" дигҽн тҿп чара 03 5 03 0000 0       979,1 

Опека һҽм попечительлек ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 03 5 03 2533 0       979,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 03 5 03 2533 0 100     971,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 00 971,0 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 100 01 13 971,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 03 5 03 2533 0 200     8,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 00 8,1 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 03 5 03 2533 0 200 01 13 8,1 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкын сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 04 0 00 0000 0       18 566,0 



 

 66 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү» дҽүлҽт 

программасы 

«2014-2020 елларга Татарстан Республикасы 

халкын сыйфатлы торак һҽм торак-коммуналь 

хуҗалык хезмҽтлҽре белҽн тҽэмин итү» дҽүлҽт 

программасы 04 5 00 0000 0       18 566,0 

 «Күпфатирлы йортларда гомуми милекне 

капиталь ремонтлауны үз вакытында 

оештыру» 04 5 01 0000 0       18 566,0 

Җирле бюджет хисабына күпфатирлы 

йортларны капиталь ремонтлау чараларын 

тҽэмин итү 04 5 01 9601 0       18 566,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 04 5 01 9601 0 600     18 566,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 04 5 01 9601 0 600 05 00 18 566,0 

Торак хуҗалыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 18 566,0 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында мҽдҽниятне үстерү» муниципаль 

программасы 08 0 00 0000 0       130 808,5 

«2017-2020 елларга музей эшен үстерү» 

ярдҽмче программасы 08 1 00 0000 0       3 815,0 

«Музей эшен үстерү» тҿп чарасы 08 1 01 0000 0       3 815,0 

Музейлар эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 1 01 4409 0       3 815,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 1 01 4409 0 600     3 815,0 

Мҽдҽният, кинематография 08 1 01 4409 0 600 08 00 3 815,0 

Мҽдҽният 08 1 01 4409 0 600 08 01 3 815,0 

«2017-202020 елларга китапханҽ эшен үстерү « 

ярдҽмче программа 08 3 00 0000 0       21 830,1 

«Китапханҽ эшен үстерү " тҿп чара 08 3 01 0000 0       21 830,1 

Китапханҽлҽр эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 3 01 4409 0       21 830,1 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 3 01 4409 0 600     21 830,1 

Мҽдҽният, кинематография 08 3 01 4409 0 600 08 00 21 830,1 

Мҽдҽният 08 3 01 4409 0 600 08 01 21 830,1 

«2017-2020 елларга клуб, концерт оешмаларын 

һҽм башкару сҽнгатен үстерү» ярдҽмче 

программа 08 4 00 0000 0       98 667,7 

«Клуб, концерт оешмаларын һҽм башкару 

сҽнгатен үстерү», тҿп чара 08 4 01 0000 0       98 667,7 

Клублар һҽм мҽдҽни-ял үзҽклҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 08 4 01 4409 1       98 667,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 4 01 4409 1 600     98 667,7 

Мҽдҽният, кинематография 08 4 01 4409 1 600 08 00 98 667,7 

Мҽдҽният 08 4 01 4409 1 600 08 01 98 667,7 

«2017-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында халыкка кино хезмҽте күрсҽтүне 

саклау һҽм үстерү» ярдҽмче программа 08 5 00 0000 0       687,7 

«Кинематографияне саклау һҽм үстерү» «тҿп 08 5 01 0000 0       687,7 



 

 67 

чара 

Кино учреждениелҽре эшчҽнлеген тҽэмин итү 08 5 01 4409 0       687,7 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 08 5 01 4409 0 600     687,7 

Мҽдҽният, кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 00 687,7 

Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 687,7 

«2017-2020 елларга архив эшен үстерү» 

ярдҽмче программа 08 Е 00 0000 0       1 064,3 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ 

ашыру, тҿп чара 08 Е 01 0000 0       1 064,3 

Архив фонды документларын һҽм башка архив 

документларын саклауны, исҽпкҽ алуны, 

комплектлаштыруны һҽм куллануны тҽэмин 

итү 08 Е 01 4402 0       1 064,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 08 Е 01 4402 0 100     875,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 100 01 00 875,5 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 100 01 13 875,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 08 Е 01 4402 0 200     188,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 200 01 00 188,8 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 08 Е 01 4402 0 200 01 13 188,8 

«2017-2020 елларга тармакның муниципаль 

идарҽ системасын үстерү» ярдҽмче программа 

08 Ж 00 0000 

0       4 743,7 

«Мҽдҽният ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт ярдҽме», тҿп чара 

08 Ж 01 0000 

0       4 743,7 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 

08 Ж 01 0295 

0       9,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 

08 Ж 01 0295 

0 800     9,7 

Мҽдҽният, кинематография 

08 Ж 01 0295 

0 800 08 00 9,7 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

08 Ж 01 0295 

0 800 08 04 9,7 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия (мҽдҽният) 

08 Ж 01 4520 

0       4 734,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

08 Ж 01 4520 

0 100     3 446,9 

Мҽдҽният, кинематография 

08 Ж 01 4520 

0 100 08 00 3 446,9 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

08 Ж 01 4520 

0 100 08 04 3 446,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

08 Ж 01 4520 

0 200     1 280,1 

Мҽдҽният, кинематография 08 Ж 01 45200 200 08 00 1 280,1 



 

 68 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

08 Ж 01 4520 

0 200 08 04 1 280,1 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 

08 Ж 01 4520 

0 800     7,0 

Мҽдҽният, кинематография 

08 Ж 01 4520 

0 800 08 00 7,0 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 

08 Ж 01 4520 

0 800 08 04 7,0 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында ҽйлҽнҽ - тирҽ 

мохитне саклау», муниципаль программа 09 0 00 0000 0       2 132,9 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районының ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохит сыйфатын җайга салу», ярдҽмче 

программа 09 1 00 0000 0       2 132,9 

«Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклауны тҽэмин итү» 

тҿп чара 09 1 01 0000 0       2 132,9 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау чаралары 09 1 01 7446 0       2 132,9 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 09 1 01 7446 0 200     1 632,9 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау  09 1 01 7446 0 200 06 00 1 632,9 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 09 1 01 7446 0 200 06 03 1 632,9 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 09 1 01 7446 0 800     500,0 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 09 1 01 7446 0 800 06 00 500,0 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 09 1 01 7446 0 800 06 03 500,0 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында яшьлҽр 

сҽясҽтен, физик культура һҽм спортны үстерү» 

муниципаль программа 10 0 00 0000 0       8 013,2 

«2016-2020 елларга Физик культура һҽм 

спортны үстерү» ярдҽмче программа 10 1 00 0000 0       1 660,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында физик культура һҽм спорт 

ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» тҿп 

чара 10 1 01 0000 0       1 660,6 

Массакүлҽм спорт ҿлкҽсендҽ физик культура 

һҽм спорт чаралары 10 1 01 1287 0       1 660,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 10 1 01 1287 0 100     260,8 

Физик культура һҽм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 00 260,8 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 100 11 02 260,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 10 1 01 1287 0 200     1 399,8 

Физик культура һҽм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 00 1 399,8 

Массакүлҽм спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 399,8 



 

 69 

«2014 – 2020 елларга балалар һҽм яшьлҽр 

ялын, аларны савыктыруны һҽм эш белҽн 

тҽэмин итүне оештыру», ярдҽмче программа 10 2 00 0000 0       226,8 

«Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын оештыру, 

аларны сҽламҽтлҽндерүне оештыру ҿчен 

шартлар тудыру, аларның мҽшгульлеген 

тҽэмин итү һҽм сҽламҽтлҽндерү нҽтиҗҽлелеген 

арттыру» дигҽн тҿп чара 10 2 01 0000 0       226,8 

Татарстан Республикасы бюджеты акчалары 

исҽбеннҽн балаларның һҽм яшьлҽрнең ялын, 

сҽламҽтлҽндерүен, мҽшгульлеген оештыру 

чаралары 10 2 01 2132 0       226,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 2 01 2132 0 600     226,8 

Мҽгариф 10 2 01 2132 0 600 07 00 226,8 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 10 2 01 2132 0 600 07 07 226,8 

«2016-2020 елларга авыл яшьлҽре» ярдҽмче 

программа 10 3 00 0000 0       41,4 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында авыл яшьлҽренең мҽгълүмати 

тҽэмин ителешен, социаль һҽм икътисади 

активлыгын арттыру ҿчен шартлар тудыру» 

дигҽн тҿп чара 10 3 01 0000 0       41,4 

Мероприятия по созданию условий для 

повышения социальной и экономической 

активности сельской молодежи 10 3 01 2145 0       41,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 3 01 2145 0 600     41,4 

Мҽгариф 10 3 01 2145 0 600 07 00 41,4 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 10 3 01 2145 0 600 07 07 41,4 

«2016-2020 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай районы яшьлҽре»  ярдҽмче программа 10 4 00 0000 0       6 004,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районында дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽтен үстерү» тҿп 

чара 10 4 01 0000 0       6 004,8 

Балалар һҽм яшьлҽр ҿчен чаралар үткҽрү 10 4 01 4310 0       6 004,8 

Яшьлҽр сҽясҽте учреждениелҽре эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 10 4 01 4319 0       6 004,8 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 4 01 4319 0 600     6 004,8 

Мҽгариф 10 4 01 4319 0 600 07 00 6 004,8 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 10 4 01 4319 0 600 07 07 6 004,8 

«2016-2020 елларга яшьлҽргҽ патриотик тҽрбия 

бирү» ярдҽмче программа 10 5 00 0000 0       79,6 

«Татарстан Республикасы Азнакай районында 

яшьлҽрне патриотик тҽрбиялҽү системасын 

үстерү һҽм модернизациялҽү», тҿп чара 10 5 01 0000 0       79,6 

Программа чараларын тормышка ашыру 10 5 01 1099 0       79,6 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 10 5 01 1099 0 600     79,6 



 

 70 

Мҽгариф 10 5 01 1099 0 600 07 00 79,6 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 10 5 01 1099 0 600 07 07 79,6 

«2013-2020 елларга Татарстан 

Республикасында авыл хуҗалыгын үстерү һҽм 

авыл хуҗалыгы продукциясе, чимал һҽм азык - 

тҿлек базарларын җайга салу» дҽүлҽт 

программасы 14 0 00 0000 0       988,6 

«Терлекчелек продукциясен җитештерү, 

эшкҽртү һҽм сату» ярдҽмче программа 14 2 00 0000 0       988,6 

«Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм халыкны 

кеше һҽм хайваннар ҿчен уртак чирлҽрдҽн 

саклау», тҿп чара 14 2 09 0000 0       988,6 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, тоту һҽм караучысыз 

хайваннарны тоту, кеше һҽм хайваннар ҿчен 

уртак чирлҽрдҽн халыкны яклау чараларын 

үткҽрүне оештыру ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 14 2 09 2536 0       988,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 14 2 09 2536 0 200     988,6 

Милли икътисад 14 2 09 2536 0 200 04 00 988,6 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 14 2 09 2536 0 200 04 05 988,6 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстицияне үстерү» дҽүлҽт 

программасы 24 0 00 0000 0       3,1 

«2014-2020 елларга Татарстан 

Республикасында юстиция ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

сҽясҽтен гамҽлгҽ ашыру» ярдҽмче программа 24 1 00 0000 0       3,1 

"Татарстан Республикасы вҽкалҽтлҽре 

чиклҽрендҽ юстиция ҿлкҽсендҽ сҽясҽтне 

гамҽлгҽ ашыру» 24 1 01 0000 0       3,1 

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 

хокукый актлары регистрын алып бару ҿчен 

кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат җыю буенча 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 24 1 01 2539 0       3,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 24 1 01 2539 0 100     3,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 24 1 01 2539 0 100 01 00 3,1 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 24 1 01 2539 0 100 01 04 3,1 

«2016-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районында сҽламҽтлек саклауны үстерү» 

муниципаль программасы 71 0 00 0000 0       720,0 

«Авыруларны профилактикалау һҽм сҽламҽт 

яшҽү рҽвешен формалаштыру. Беренчел 

медик-санитар ярдҽм үсеше» 71 1 00 0000 0       720,0 

Беренчел медик-санитар ярдҽмне үстерү, шул 

исҽптҽн авыл халкына да. Авыруларны һҽм 71 1 02 0000 0       720,0 



 

 71 

патологик торышны иртҽ ачыклау системасын 

һҽм аларны үстерү риск факторларын үстерү, 

шул исҽптҽн медицина тикшерүлҽре үткҽрүне 

һҽм халыкны диспансерлаштыруны, шул 

исҽптҽн балаларда да кертеп, тҿп чара 

Башка чаралар 71 1 02 9703 0       720,0 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 71 1 02 9703 0 800     720,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 00 720,0 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 71 1 02 9703 0 800 01 13 720,0 

«2017-2019 елларга Азнакай муниципаль 

районының авыл хуҗалыгын үстерү» 

муниципаль программасы 74 0 00 0000 0       2 661,7 

Кече хуҗалыкларны (КФХ, шҽхси ярдҽмче 

хуҗалыкларны) үстерүне стимуллаштыру, 

ярдҽмче программасы 74 1 00 0000 0       2 661,7 

«Авыл хуҗалыгы товар җитештерүчелҽре 

хезмҽткҽрлҽрен бүлҽклҽү» ярдҽмче программа 74 5 00 0000 0       2 661,7 

Агросҽнҽгать комплексы ҿлкҽсендҽ башка 

чаралар 74 5 00 7105 0       2 661,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 74 5 00 7105 0 200     350,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 74 5 00 7105 0 200 01 00 350,0 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 74 5 00 7105 0 200 01 13 350,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 74 5 00 7105 0 600     2 311,7 

Мҽдҽният, кинематография 74 5 00 7105 0 600 08 00 2 311,7 

Мҽдҽният 74 5 00 7105 0 600 08 01 2 311,7 

2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында хокук 

бозуларны профилактикалау буенча 

муниципаль комплекслы программа 76 0 00 0000 0       7 879,7 

Хокук бозуларны профилактикалау чараларын 

гамҽлгҽ ашыру 76 0 00 1099 0       6 645,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 76 0 00 1099 0 200     61,2 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 200 07 00 61,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 1099 0 200 07 09 61,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 76 0 00 1099 0 600     6 583,9 

Мҽгариф 76 0 00 1099 0 600 07 00 6 100,8 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 01 2 901,4 

Гомуми белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 02 2 064,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 76 0 00 1099 0 600 07 03 388,0 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 76 0 00 1099 0 600 07 07 747,0 

Мҽдҽният, кинематография 76 0 00 1099 0 600 08 00 483,1 

Мҽдҽният 76 0 00 1099 0 600 08 01 483,1 

Җирле бюджетлар акчалары исҽбеннҽн тҽртип 

саклау җҽмҽгать пунктлары эшчҽнлеген 

тҽэмин итҽ торган муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

тоту 76 0 00 2270 0       1 234,6 



 

 72 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 76 0 00 2270 0 100     1 234,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 76 0 00 2270 0 100 03 00 1 234,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 76 0 00 2270 0 100 03 14 1 234,6 

«2017-2019 елларга янгын куркынычсызлыгы» 

муниципаль программасы 77 0 00 0000 0       7 880,4 

Янгын куркынычсызлыгы буенча чараларны 

тормышка ашыру 77 0 00 2300 0       7 880,4 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 200     40,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 77 0 00 2300 0 200 01 00 26,4 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 77 0 00 2300 0 200 01 13 26,4 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 200 07 00 14,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 77 0 00 2300 0 200 07 09 14,2 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 77 0 00 2300 0 600     7 839,8 

Мҽгариф 77 0 00 2300 0 600 07 00 5 405,6 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 01 2 786,0 

Гомуми белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 02 2 036,4 

Балаларга ҿстҽмҽ белем бирү 77 0 00 2300 0 600 07 03 581,1 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 77 0 00 2300 0 600 07 07 2,1 

Мҽдҽният, кинематография 77 0 00 2300 0 600 08 00 2 434,2 

Мҽдҽният 77 0 00 2300 0 600 08 01 2 434,2 

«Азнакай муниципаль районы ҿчен 2013-2018 

елларга югары һҿнҽри белем бирү 

учреждениелҽрендҽ белгечлҽрне максатчан 

ҽзерлҽү» муниципаль программасы 78 0 00 0000 0       515,0 

Иң кирҽк булган юнҽлешлҽр буенча югары уку 

йортларында яшьлҽрне укытуны финанслау 78 0 00 4301 0       515,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 78 0 00 4301 0 200     515,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 78 0 00 4301 0 200 01 00 515,0 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 78 0 00 4301 0 200 01 13 515,0 

22015-2020 елларга Азнакай муниципаль 

районының коррупциягҽ каршы сҽясҽтен 

тормышка ашыру» муниципаль программасы 87 0 00 0000 0       25,0 

«Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда» ярдҽмче 

программасы 87 4 00 0000 0       25,0 

«Коррупциягҽ каршы мҽгариф һҽм 

коррупциягҽ каршы пропаганда» тҿп чара 

 87 4 01 0000 0       25,0 

Программа чараларын тормышка ашыру 87 4 01 1099 0       25,0 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 87 4 01 1099 0 600     25,0 

Мҽгариф 87 4 01 1099 0 600 07 00 25,0 



 

 73 

Яшьлҽр сҽясҽте һҽм балаларны сҽламҽтлҽндерү 87 4 01 1099 0 600 07 07 25,0 

«2017-2019 елларга Татарстан Республикасы 

Азнакай муниципаль районында муниципаль 

хезмҽтне үстерү» муниципаль программа 89 0 00 0000 0       165,8 

«Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары тарафыннан 

аларга йҿклҽнгҽн вҽкалҽтлҽрне үтҽүнең 

нҽтиҗҽлелеген арттыру» тҿп чара 89 0 01 0000 0       165,8 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

районы җирле үзидарҽ органнары муниципаль 

хезмҽткҽрлҽренең һҿнҽри һҽм идарҽ 

компетентлыгын үстерү чаралары 89 0 01 2191 0       165,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 89 0 01 2191 0 100     165,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100 01 00 165,8 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 03 21,8 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 89 0 01 2191 0 100 01 04 65,2 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 89 0 01 2191 0 100 01 06 32,8 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 89 0 01 2191 0 100 01 13 46,0 

Чыгымнарның программасыз юнҽлешлҽре 99 0 00 0000 0       135 302,3 

Сайлаулар үткҽрү чыгымнары 99 0 00 0201 0       720,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0201 0 200     700,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 0 200 01 00 700,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 0 200 01 07 700,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 0 800     19,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 0 800 01 00 19,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 0 800 01 07 19,5 

Референдум үткҽрү 99 0 00 0201 5       46,5 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0201 5 800     46,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0201 5 800 01 00 46,5 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 0201 5 800 01 07 46,5 

Муниципаль берҽмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 200     2 050,5 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 0203 0 100     2 050,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0203 0 100 01 00 2 050,5 



 

 74 

Россия Федерациясе субъектының һҽм 

муниципаль берҽмлекнең иң югары вазыйфаи 

затының эшчҽнлеге 99 0 00 0203 0 100 01 02 2 050,5 

Үзҽк аппарат 99 0 00 0204 0       52 935,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 0204 0 100     38 068,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 100 01 00 38 068,8 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 03 7 576,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 100 01 04 18 662,3 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 100 01 06 8 062,2 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 0204 0 100 01 13 3 768,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 0204 0 200     14 465,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 200 01 00 14 465,3 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 03 4 818,8 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 200 01 04 6 634,4 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 200 01 06 913,7 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 200 01 13 2 098,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0204 0 800     401,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 800 01 00 401,1 

Дҽүлҽт хакимиятенең закон чыгару 

(вҽкиллекле) органы һҽм муниципаль 

берҽмлеклҽрнең вҽкиллекле органнары 

эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 03 109,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 0204 0 800 01 04 242,4 

Финанс, салым һҽм таможня органнары һҽм 

финанс (финанс-бюджет) күзҽтчелеге 

органнары эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 00 0204 0 800 01 06 12,1 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0204 0 800 01 13 37,1 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 

ҿлкҽсендҽ органнар эшчҽнлеге 99 0 00 0267 0       1 446,6 



 

 75 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 0267 0 100     1 446,6 

Милли иминлек һҽм хокук саклау эшчҽнлеге 99 0 00 0267 0 100 03 00 1 446,6 

Халыкны һҽм территорияне табигый һҽм 

техноген характердагы гадҽттҽн тыш 

хҽллҽрдҽн саклау, Гражданнар оборонасы 99 0 00 0267 0 100 03 09 1 446,6 

Оешмалар һҽм җир салымы ҿчен салым түлҽү 99 0 00 0295 0       76,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0295 0 800     76,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0295 0 800 01 00 50,7 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0295 0 800 01 13 50,7 

Мҽгариф 99 0 00 0295 0 800 07 00 25,7 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 0295 0 800 07 09 25,7 

Матди ярдҽм күрсҽтү 99 0 00 0553 0       340,0 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 0553 0 300     340,0 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 0553 0 300 10 00 340,0 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 0553 0 300 10 03 340,0 

Азнакай муниципаль районы Башкарма 

комитетының Резерв фонды 99 0 00 0741 1       102,7 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 0741 1 800     102,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 0741 1 800 01 00 102,7 

Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 102,7 

Башка дҽрҽҗҽдҽге хакимият органнары 

тарафыннан кабул ителгҽн карарлар 

нҽтиҗҽсендҽ барлыкка килгҽн ҿстҽмҽ 

чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен 

муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1       14 375,9 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 2515 1 500     14 375,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2515 1 500 01 00 940,5 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2515 1 500 01 04 167,3 

 

Сайлаулар һҽм референдумнар үткҽрүне 

тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 01 07 43,6 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2515 1 500 01 13 729,6 

Милли икътисад 99 0 00 2515 1 500 04 00 281,2 

Авыл хуҗалыгы һҽм балыкчылык 99 0 00 2515 1 500 04 05 67,5 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 99 0 00 2515 1 500 04 09 198,7 

Милли икътисад ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2515 1 500 04 12 15,0 

Торак-коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 00 6 554,3 

Торак хуҗалыгы 99 0 00 2515 1 500 05 01 615,0 

Коммуналь хуҗалык 99 0 00 2515 1 500 05 02 706,1 

Тҿзеклҽндерү 99 0 00 2515 1 500 05 03 5 233,2 

Ҽйлҽнҽ-тирҽ мохитне саклау 99 0 00 2515 1 500 06 00 3 462,1 

Үсемлеклҽр һҽм хайваннар дҿньясы 

объектларын һҽм аларның яшҽү тирҽлеген 

саклау 99 0 00 2515 1 500 06 03 3 462,1 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 00 2515 1 500 08 00 1 364,5 



 

 76 

Мҽдҽният 99 0 00 2515 1 500 08 01 1 364,5 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 2515 1 500 10 00 273,3 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 10 01 262,9 

Халыкны социаль тҽэмин итү 99 0 00 2515 1 500 10 03 10,4 

Физик культура һҽм спорт 99 0 00 2515 1 500 11 00 1 500,0 

Массакүлҽм спорт 99 0 00 2515 1 500 11 02 1 500,0 

Дҽүлҽт яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2524 0       332,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2524 0 100     332,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2524 0 100 01 00 332,2 

Россия Федерациясе Хҿкүмҽте, Россия 

Федерациясе субъектлары дҽүлҽт 

хакимиятенең югары башкарма органнары, 

җирле администрация эшчҽнлеге 99 0 00 2524 0 100 01 04 332,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2526 0       686,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2526 0 100     572,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 100 01 00 572,8 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 100 01 13 572,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2526 0 200     113,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 200 01 00 113,3 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2526 0 200 01 13 113,3 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2527 0       343,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2527 0 100     331,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 100 01 00 331,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 100 01 13 331,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2527 0 200     12,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 200 01 00 12,1 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2527 0 200 01 13 12,1 

Архив эше ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2534 0       67,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2534 0 200     67,6 



 

 77 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2534 0 200 01 00 67,6 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,6 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи 

затлар исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2535 0       0,39 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2535 0 100     0,39 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2535 0 100 01 00 0,39 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,39 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 2540 0       31,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2540 0 100     31,3 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽр 99 0 00 2540 0 100 01 00 31,3 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2540 0 100 01 13 31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган 

һҽм мҿстҽкыйль йҿри алган яки ҽйлҽнҽ-тирҽ 

мохиттҽ ориентлаша алган затларга 

махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ хезмҽт 

күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру 99 0 00 2541 0       3 587,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2541 0 100     2 311,6 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 100 01 00 2 311,6 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 100 01 13 2 311,6 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 2541 0 200     1 261,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 200 01 00 1 261,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 200 01 13 1 261,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 2541 0 800     14,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 800 01 00 14,4 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2541 0 800 01 13 14,4 

Үзҽклҽштерелгҽн бухгалтерия эшчҽнлеген 

тҽэмин итү 99 0 00 2990 0       10 454,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 2990 0 100     4 005,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 100 01 00 4 005,0 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 100 01 13 4 005,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 99 0 00 2990 0 200     97,3 



 

 78 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 200 01 00 97,3 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 200 01 13 97,3 

Бюджет, автоном учреждениелҽргҽ һҽм 

коммерциягҽ карамаган башка оешмаларга 

субсидиялҽр бирү 99 0 00 2990 0 600     6 351,8 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 600 01 00 6 351,8 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 2990 0 600 01 13 6 351,8 

Пенсиялҽргҽ ҿстҽмҽ пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0       1 788,6 

Халыкка социаль тҽэмин итү һҽм башка 

түлҽүлҽр 99 0 00 4910 0 300     1 788,6 

Социаль сҽясҽт 99 0 00 4910 0 300 10 00 1 788,6 

Пенсия белҽн тҽэмин итү 99 0 00 4910 0 300 10 01 1 788,6 

Хҽрби комиссариатлар булмаган 

территориялҽрдҽ беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны 

гамҽлгҽ ашыру 99 0 00 5118 0       2 569,9 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500     2 569,9 

Милли оборона 99 0 00 5118 0 500 02 00 2 569,9 

Мобилизация һҽм тынгысыз ҽзерлек 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 569,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми 

юрисдикциядҽге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлеген тҿзү (үзгҽртү) 99 0 00 5120 0       337,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5120 0 200     337,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5120 0 200 01 00 337,2 

Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 337,2 

Гражданлык хҽле актларын дҽүлҽт теркҽве 99 0 00 5930 0       2 822,3 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 5930 0 100     1 944,7 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100 01 00 1 944,7 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 100 01 13 1 944,7 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 5930 0 200     791,1 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 200 01 00 791,1 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 200 01 13 791,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5930 0 500     86,5 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 500 01 00 86,5 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 5930 0 500 01 13 86,5 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

җирлеклҽр бюджетларына бюджетара 

трансфертлар бирүгҽ муниципаль районнар 

бюджетларына субсидиялҽр финанс белҽн 

тҽэмин итү чыганагы булып торган 

җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү 99 0 00 8004 0       5 538,1 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8004 0 500     5 538,1 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 99 0 00 8004 0 500 14 00 5 538,1 



 

 79 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 8004 0 500 14 01 5 538,1 

Җирлеклҽрнең бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ дотациялҽр бирү, аларны финанс 

белҽн тҽэмин итү чыганагы булып 

җирлеклҽрнең региональ финанс ярдҽме 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү 

һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына Татарстан Республикасы 

бюджетыннан бирелҽ торган дотациялҽр бирү 

(статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ 

номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 99 0 00 8006 0       2 278,2 

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500     2 278,2 

Муниципаль берҽмлеклҽр бюджетларына 

гомуми характердагы бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 14 00 2 278,2 

Муниципаль берҽмлеклҽрнең бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 99 0 00 8006 0 500 14 01 2 278,2 

Дҽүлҽтнең башка йҿклҽмҽлҽрен үтҽү 99 0 00 9203 0       7 643,1 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 99 0 00 9203 0 100     26,0 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 100 01 00 26,0 

Башка Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 100 01 13 26,0 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9203 0 200     2 036,2 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 200 01 00 2 036,2 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 200 01 13 2 036,2 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 00 9203 0 800     5 580,9 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 800 01 00 5 580,9 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9203 0 800 01 13 5 580,9 

Муниципаль хезмҽткҽрлҽрне 

диспансерлаштыру 99 0 00 9707 1       363,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 00 9707 1 200     363,4 

Гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9707 1 200 01 00 363,4 

Башка гомумдҽүлҽт мҽсьҽлҽлҽре 99 0 00 9707 1 200 01 13 363,4 

Укыту-методик кабинетлар, үзҽклҽштерелгҽн 

бухгалтериялҽр, хуҗалык хезмҽте күрсҽтү 

тҿркемнҽре, уку фильмотекалары, мҽктҽпара 

укыту-җитештерү комбинатлары, логопед 

пунктлары 99 0 45 0000 0       24 365,4 

Ведомство буйсынуындагы учреждениелҽр 

эшчҽнлеген тҽэмин итү 99 0 45 2990 0       24 365,4 

Дҽүлҽт (муниципаль) органнары, казна 

учреждениелҽре, бюджеттан тыш дҽүлҽт 

фондлары белҽн идарҽ итү органнары 

функциялҽрен үтҽүне тҽэмин итү 99 0 45 2990 0 100     16 660,2 



 

 80 

максатларында персоналга түлҽү чыгымнары 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 100 07 00 16 660,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 100 07 09 16 660,2 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү 99 0 45 2990 0 200     7 486,8 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 200 07 00 6 407,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 200 07 09 6 407,4 

Мҽдҽният, кинематография 99 0 45 2990 0 200 08 00 1 079,4 

Мҽдҽният, кинематография ҿлкҽсендҽ башка 

мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 200 08 04 1 079,4 

Башка бюджет ассигнованиелҽре 99 0 45 2990 0 800     218,4 

Мҽгариф 99 0 45 2990 0 800 07 00 218,4 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ башка мҽсьҽлҽлҽр 99 0 45 2990 0 800 07 09 218,4 

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 

юлларын тҿзү, реконструкциялҽү һҽм 

ремонтлау (агымдагы һҽм капиталь) Д1 0 00 0365 0       24 229,8 

Дҽүлҽт (муниципаль) ихтыяҗлары ҿчен 

товарлар сатып алу, эшлҽр башкару һҽм 

хезмҽтлҽр күрсҽтү Д1 0 00 0365 0 200     24 229,8 

Милли икътисад Д1 0 00 0365 0 200 04 00 24 229,8 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 24 229,8 

Барлык чыгымнар         1 366 190,4 

 

2) 1 кушымтаны 10 нчы таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
10 Кушымта  

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2018 елга, 2019 

һҽм 2020 еллар план чорына бюджеты 

турында «Татарстан Республикасы Законы 

паспорты» 

1 Таблица  

Муниципаль учреждениелҽрне тотуга чыгымнар йҿклҽмҽлҽрен үтҽүгҽ Азнакай 

муниципаль районы бюджетына җирлеклҽр бюджетларыннан 2018 елга 

күчерелергҽ тиешле башка бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 

августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендҽ)            

(мең сумнарда) 

№ МБ атамасы 

Мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

учреждениелҽрен карап 

тотуга 

Гомуми белем бирү 

учреждениелҽрен 

карап тотуга 

1 Актүбҽ шҽһҽр тибындагы поселог 2 206,40 1 323,90 

2 Азнакай шҽһҽре 11 621,80 6 116,80 

3 Ҽгерҗе авыл җирлеге 7 830,00 0,00 

4 Ҽлкҽй авыл җирлеге 1 762,60 1 762,50 

5 Ҽсҽй авыл җирлеге 478,10 478,10 

6 Балтач авыл җирлеге 1 677,10 0,00 

7 Бирючевка авыл җирлеге 4 594,90 0,00 

8 Илбҽк авыл җирлеге 634,30 634,30 

9 Кҽкре-Елга авыл җирлеге 2 848,20 2 848,20 

10 Карамалы авыл җирлеге 1 234,70 617,40 

11 Мҽлбагыш авыл җирлеге 5 406,50 5 406,40 

12 Мҽсгут авыл җирлеге 3 453,50 0,00 



 

 81 

13 Микулино авыл җирелеге 6 934,90 6 934,80 

14 Сҽпҽй авыл җирлеге 2 418,90 0,00 

15 Сукаеш авыл җирлеге 1 210,10 1 210,00 

16 Түйкҽ авыл җирлеге 1 499,50 0,00 

17 Тымытык авыл җирлеге 15,40 15,40 

18 Уразай авыл җирлеге 2,00 2,00 

19 Урманай авыл җирлеге 136,90 68,50 

20 Чемодур авыл җирлеге 3 305,00 3 305,00 

21 Чубар-Абдул авыл җирлеге 455,10 227,50 

 Җирлеклҽр буенча барлыгы: 59 725,9 30 950,8 

 

3) 1 кушымтаны 14 нче таблицаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
 

 14 Кушымта  

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль 

 районының 2018 елга, 2019 һҽм 2020 еллар 

 план чорына бюджеты турында 

 «Татарстан Республикасы Законы паспорты» 

 1Таблица  

 

Татарстан Республикасы бюджетыннан алына торган бюджетара трансфертлар 

2018 елда Татарстан Республикасы Азнакай муниципаль районы   

     (мең  сумнарда) 

Керемнең исеме Керем коды Сумма 

Бюджетара трансфертлар  675 241,19 

Муниципаль районнарның бюджет тҽэмин 

ителешен тигезлҽүгҽ дотациялҽр 292 2 02 15001 05 0000 151 23 250,3 

Барлык дотацияләр  23 250,3 

Муниципаль район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына бюджет тҽэмин ителешен 

тигезлҽүгҽ һҽм башка бюджетара трансфертлар 

бирүгҽ муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 

38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 292 2 02 29999 05 0000 151 5 538,1 

Гомуми белем бирү программалары буенча 

һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта (тулы) 

гомуми белем бирүне оештыруга; ҿстҽмҽ белем 

һҽм һҽркем ҿчен мҿмкин булган түлҽүсез 

мҽктҽпкҽчҽ белем бирүне, шулай ук каникул 

вакытында балалар ялын оештыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субсидиялҽр 292 2 02 29999 05 0000 151 209 051,3 

Балалар һҽм яшьлҽрнең ялын, сҽламҽтлҽндерүен, 

мҽшгульлеген оештыру чараларын тормышка 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субсидиялҽр (статья 2007 елның 2 августындагы 

38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы 

редакциясендҽ) 292 2 02 29999 05 0000 151 226,8 

Азнакай шҽһҽрендҽ Сабантуй үткҽрү 

территориясендҽ ремонт-тҿзелеш эшлҽрен һҽм 

тҿзеклҽндерү эшлҽрен үткҽрүгҽ чыгым 292 2 02 29999 05 0000 151 5 000,0 



 

 82 

йҿклҽмҽлҽрен финанслашуга муниципаль районга 

субсидиялҽр 

Барлыгы субсидияләр  219 816,2 

Шҽһҽр җирлеклҽренҽ финанс ярдҽменең 

региональ фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр 

исҽплҽү һҽм бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 2 214,5 

Авыл җирлеклҽренҽ финанс ярдҽменең региональ 

фондыннан җирлеклҽргҽ дотациялҽр исҽплҽү һҽм 

бирү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру 

ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 63,7 

Гомуми белем бирү учреждениелҽрендҽ һҽркем 

ҿчен мҿмкин булган һҽм түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ, 

башлангыч гомуми, тҿп гомуми, урта (тулы) 

гомуми белем, шулай ук ҿстҽмҽ белем алуга 

гражданнарның хокукларына дҽүлҽт 

гарантиялҽрен тҽэмин итүгҽ муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 259 298,6 

Муниципаль мҽктҽпкҽчҽ белем бирү 

оешмаларында һҽркем ҿчен мҿмкин булган һҽм 

түлҽүсез мҽктҽпкҽчҽ белем алуга хокукларны 

гамҽлгҽ ашыруның дҽүлҽт гарантиялҽрен тҽэмин 

итү ҿчен муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 150 700,7 

Белем бирү учреждениелҽрен мҽгълүмат белҽн 

тҽэмин итүне гамҽлгҽ ашыру вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 5 906,2 

Мҽгариф ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 332,2 

Балигъ булмаганнар эшлҽре һҽм аларның 

хокукларын яклау комиссиялҽрен тҿзү һҽм 

аларның эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 686,1 

Административ комиссиялҽр тҿзү һҽм аларның 

эшчҽнлеген оештыру буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 343,2 

Яшьлҽр сҽясҽте ҿлкҽсендҽ дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 332,2 

Архив эше ҿлкҽсендҽ Татарстан Республикасы 

дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 67,6 

Опека һҽм попечительлек буенча эшчҽнлекне 

оештыру һҽм гамҽлгҽ ашыру буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 979,1 

Административ хокук бозулар турында 

беркетмҽлҽр тҿзергҽ вҽкалҽтле вазыйфаи затлар 292 2 02 30024 05 0000 151 0,39 



 

 83 

исемлеген билгелҽү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне 

оештыру ҿлкҽсендҽ тапшырылган вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыруга субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 676,5 

Хайваннар авыруларын кисҽтү һҽм бетерү, 

аларны дҽвалау, халыкны кеше һҽм хайваннар 

ҿчен уртак чирлҽрдҽн яклау чараларын үткҽрүне 

оештыру ҿлкҽсендҽ тапшырылган вҽкалҽтлҽрне 

гамҽлгҽ ашыруга субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 312,1 

Йогышлы авыруларны кисҽтү һҽм бетерү 

максатларында гамҽлгҽ ашырыла торган 

эпидемиягҽ каршы чаралар үткҽрү буенча дҽүлҽт 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыруга субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 910,4 

Муниципаль норматив хокукый актлар регистрын 

алып бару ҿчен кирҽкле җирлеклҽрдҽн мҽгълүмат 

җыю буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 3,1 

Дҽүлҽт милке чиклҽнмҽгҽн җир кишҽрлеклҽре 

белҽн эш итү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр 

 

 

 

 

292 2 02 30024 05 0000 151 

 

 

 

 

31,3 

Исерек килеш җҽмҽгать урыннарында булган 

затларга махсуслаштырылган учреждениелҽрдҽ 

хезмҽт күрсҽтү буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен 

гамҽлгҽ ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 30024 05 0000 151 3 587,4 

Граждан хҽле актларын дҽүлҽт теркҽвенҽ алу 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

районнар бюджетларына субвенциялҽр 292 2 02 35930 05 0000 151 2 822,3 

Хҽрби комиссариатлар булмаган территориялҽрдҽ 

беренчел хҽрби исҽпкҽ алуны гамҽлгҽ ашыру 

вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен муниципаль 

район составына керүче җирлеклҽр 

бюджетларына субвенциялҽр исҽплҽү һҽм бирү 

буенча дҽүлҽт вҽкалҽтлҽрен гамҽлгҽ ашыру ҿчен 

муниципаль районнар бюджетларына 

субвенциялҽр бирү турында 292 2 02 35118 05 0000 151 2 569,9 

Россия Федерациясендҽ гомуми юрисдикциядҽге 

федераль судларның присяжный 

утырышчыларына кандидатлар исемлеклҽрен 

тҿзү (үзгҽртү) буенча субвенциялҽр 292 2 02 35120 05 0000 151 337,2 

Барлык субвенцияләр  432 174,69 

 

 

4) 15 нче кушымтаны түбҽндҽге редакциядҽ бҽян итҽргҽ: 
15 Кушымта 

Азнакай район Советы карары белҽн 

Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районының 2017 елга, 2018 



 

 84 

һҽм 2019 еллар план чорына бюджеты 

турында «Татарстан Республикасы Законы 

паспорты» 

 

 

Җирлеклҽр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 

2018 елда ҿстҽмҽ чыгымнарны компенсациялҽү ҿчен Азнакай муниципаль 

районы              (мең сумнарда) 

Муниципаль 

берҽмлек исеме 

Авыл 

спартак

иадасы 

Кичектер

гесез 

ихтыяҗл

ар ҿчен 

резерв 

фондынн

ан МБТ 

 

Табигат

ьне 

саклау 

чаралар

ы 

Күчмҽ 

милек 

ҿлешендҽ 

оешмалар 

милкенҽ 

салым 

Пенсиягҽ 

чыкканда 

муницип

аль 

хезмҽткҽ

ргҽ түлҽү 

Тҿзеклҽн

дерү (ТР 

МК 

18,06,201

8, № 

1486-р) 

БАРЛЫ

ГЫ 

Актүбҽ шҽһҽр 

тибындагы поселогы 70,0 784,8 500,0 2,1  

 

1 356,9 
Азнакай шҽһҽре - 265,0 1 362,1 13,7  5 000,0 6 640,8 
Ҽгерҗе авыл җирлеге 55,0 78,6 302,2 0,4   436,2 

Ҽлкҽй авыл җирлеге 55,0      55,0 

Ҽсҽй  авыл җирлеге 55,0 37,0  0,4   92,4 

Балтач авыл җирлеге  55,0 42,0  0,8   97,8 
Бирючевка авыл 

җирлеге 55,0 245,7 150,0   

 

450,7 

Вахит авыл җирлеге  55,0   1,6   56,6 
Югары Стҽрле авыл 

җирлеге 55,0   0,3  

 

55,3 
Илбҽк авыл җирлеге  55,0 22,5 100,0 0,9   178,4 

К.Елга аыл җирлеге  55,0 40,0     95,0 
Карамал авыл 

җирлеге 55,0 72,0 150,0   

 

277,0 
Мҽлбагыш авыл 

җирлеге 55,0   0,5  

 

55,5 
Мҽсгут авыл җирлеге 55,0 304,8 300,0 0,5   660,3 
Микулино авыл 

җирлеге 55,0 49,2    

 

104,2 

Сҽпҽй авыл җирлеге 55,0 45,9  1,6   102,5 

Сарлы авыл җирлеге 55,0 200,0     255,0 
Сукаеш авыл 

җирлеге 55,0 35,0    

 

90,0 
Т.Шуган авыл 

җирлеге 55,0   0,1  

 

55,1 

Түйкҽ авыл җирлеге 55,0 408,2  0,7   463,9 
Тымытыу авыл 

җирлеге 55,0 475,1 200,0 2,0  

 

732,1 
Уразай авыл җирлеге 55,0 179,6 97,8 0,7   333,1 
Ураманай авыл 

җирлеге 55,0 47,5    

 

102,5 

Урсай авыл җирлеге 55,0 87,9  0,1   143,0 

Учҽлле авыл җирлеге 55,0 188,9  1,2 262,9  508,0 

Чалпы авыл җирлеге 55,0 467,7 150,0    672,7 
Чемодур авыл 

җирлеге 55,0   0,9  

 

55,9 
Ч. Абдул авыл 

җирлеге 55,0 43,6 150,0 1,5  

 

250,1 



 

 85 

БАРЛЫГЫ: 1 500,0 4 121,0 3 462,1 30,0 
 

262,9 5 000,0 14 376,0 

 

2. Ҽлеге карарны Татарстан Республикасы хокукый мҽгълүмат рҽсми 

порталында түбҽндҽге адрес буенча бастырып чыгарырга: 

http://pravo.tatarstan.ru һҽм Азнакай муниципаль районының Интернет 

мҽгълүмат-телекоммуникация челтҽрендҽ рҽсми сайтында түбҽндҽге адрес 

буенча: http://aznakayevo.tatarstan.ru аңа кул куйганнан соң 10 кҿннҽн дҽ соңга 

калмыйча, билгелҽнгҽн тҽртиптҽ, урнаштырырыга. 

 

             

 

 

           Рҽис                                                                              М.З.Шҽйдуллин 
 


